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Prostranství pod platanem 

zdobí urostlé dýně. Jistě udě-

laly radost hospodáři, který 

je vypěstoval. Nyní, díky ši-

kovnosti pracovníků tech-

nických služeb, dělají radost 

i kolemjdoucím. Pohlednému 

náměstí však příliš nesluší 

stojany avizující blížící se vol-

by. Co mají společného volby 

s dýněmi? Inu sklidíme pouze 

to, co si zasejeme.

V  souvislosti s  nově přija-

tým zákonem se mi na mysl 

tlačí slova písně Karla Kryla: 

„byl hrozný tento stát, když 

musel jsi se dívat, jak zaká-

zali psát a zakázali zpívat…“, 

a  taky scéna s  ševcem z  po-

hádky o pyšné princezně.

Vážně nevím jestli od října 

budu chodit po desáté do po-

stele a nebo zpívat do soused-

ního království.

Každopádně to bude těžká 

volba.

Lukáš Volánek

šéfredaktor
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 22. 8. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  pronájem bytové jednotky 

č.  4 v  domě č.  122 na ulici 

Výhon v  Babicích u  Rosic, 

od 1.  9.  2016 na dobu ur-

čitou do 31.  8.  2017, panu 

Ladislavu Pánkovi z  Babic 

u Rosic,

b)  podání žádosti na Úřad pro 

zastupování státu ve věcech 

majetkových o  bezúplnatný 

převod pozemků p.  č.  465 

o  výměře 769 m2, p.  č.  217 

o  výměře 157 m2, p.  č.  499 

o  výměře 398 m2 a  p.  č.  114 

o  výměře 21 m2 v  Babicích 

u Rosic, v k.ú. Babice u Rosic,

c)  smlouvu o vstupu na nemo-

vitosti, podmínkách zřízení 

stavby a jejího provozu mezi 

obcí Babice u  Rosic (vlast-

ník) a  Svazkem vodovodů 

a  kanalizací Ivančice (in-

vestor) pro stavbu „Babice 

u  Rosic  – Prodloužení vo-

dovodního řadu v  lokalitě 

Záhumenice“,

d)  plán společných zařízení 

dle přílohy č. 9,

e)  rozpočtové opatření č. 5.

f)  smlouvu č. 1030028257/001 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s  fi rmou 

E.ON Distribuce, a. s.,

g)  smlouvu o  darování ne-

movitých věcí  – pozemku 

p.  č.  896/103  – orná půda, 

o  výměře 30 m2 na ul. Oli-

vová, v k.ú. Babice u Rosic, 

s paní M. Jurovou, jako dár-

cem,

h)  smlouvu o poskytnutí nepe-

něžního daru  – provedení 

renovace ocelové konstruk-

ce vstupního schodiště MŠ, 

s paní M. Jurovou, jako dár-

cem.

Souhlasí:
a)  s vydáním záměru o směně 

pozemků pod komunikací 

ul. Švestková a  pod chod-

níkem Babická – Švestková 

v  Babicích u  Rosic, v  k.ú. 

Babice u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  nabídku fi rmy Neoge-

nia, s. r. o. na zřízení služby 

„mobilní rozhlas“.

b)  zápis z dílčího přezkoumá-

ní hospodaření obce za rok 

2016 ze dne 25. 7. 2016,

c)  informace starosty obce,

d) připomínky zastupitelů,

e)  závěrečný účet Svazku vo-

dovodů a kanalizací Ivanči-

ce za rok 2015,

f)  návrh Dohody o  ukon-

čení smlouvy o  výstavbě 

a smlouvy o směně pozem-

ků mezi obcí a fi rmou Uni-

vers, s. r. o.
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SLOVO STAROSTY
VOLBY 2016

Tak už jsou tady zase! Úžas-

ná demokratická vymoženost 

opět zasáhla v  plné míře naši 

republiku, máme tu krajské 

a  senátní volby. Kromě loň-

ského roku máme to štěstí 

snad každý rok. Příští rok 

budou volby parlamentní 

a v roce 2018 na podzim opět 

komunální. Nějak rychle to 

směrem k  těm komunálním 

letí a  to je tentokrát dobře. 

S  volbami přichází doba, kdy 

moje babička říkávala: „Jména 

hloupých na všech sloupích!“ 

To bylo za komunistů a  ba-

bička měla pravdu. Vzpomí-

nám na jednotnou Národní 

frontu. Jo, to tedy byla fronta. 

Snad na všechno a  hlavně po 

volbách. Na to se pořád za-

pomenout nedá. Stejně tak 

se nedá zapomenout na to, že 

jsem z  důvodu voleb musel 

v  roce 1981 přesunout termín 

vlastní svatby, neboť o  voleb-

ním víkendu se nesměl pít al-

kohol a  jaksi bez alkoholu by 

se to štěstí, že člověk našel tu 

pravou, zapít nedalo. Dnes by 

babička záplavu různých exo-

tických xichtů na plakátech 

asi ani psychicky neunesla. 

Však se stačí podívat kolem 

sebe. Někteří kandidáti z pla-

kátů neumí říct ani pořádnou 

větu. Třeba jedna ženská na 

billboardu mele pořád dokola: 

„Dálnice, dálnice, dálnice“. Je 

normální? Ze stejné volební 

stáje prošedivělý muž na tom 

není o nic lépe, ale pokusil se 

alespoň o  pár slovních spoje-

ní. Z  jiného billboardu nám 

říká kandidát, že prý dýchá za 

kraj. Já mu věřím. Někdo za 

kraj dýchat musí, když ten se 

sám dusí v  exhalátech a  pra-

chu kvůli desítky let nezrea-

lizovaným obchvatům měst 

a obcí v našem kraji.

V našem městě bude o pří-

zeň voličů usilovat a kandido-

vat na funkci hejtmana v kraj-

ských volbách 21 politických 

stran, hnutí a sdružení s 1158 

kandidáty. Na senátora, kte-

rý nás bude dalších šest let 

zastupovat v  dolní komoře 

parlamentu, se nám nabízí 

osm dobrovolníků. Kdo se 

v tom má vyznat? Pokusím se 

o  malou amatérskou analýzu 

kandidátek v  rámci předvo-

lební řežby. Zcela nezávisle 

samozřejmě.

Největší šanci na úspěch ve 

volbách budou mít jistě tra-

diční strany a  dle přepovědí 

i  jedno hnutí, které by rádo, 

podle svého vůdce, řídilo 

jako fi rmu kromě celého státu 

i  kraj. Kdo se zajímá trochu 

o  politiku a  podnikal, ví, že 

je to blbost. Ale na lidi taková 

laciná hesla zabírají.

Podívejme se však na kraj-

skou kandidátku jednotlivě. 

Obecně lze říci, že obyčejný 

člověk, občan, který nikdy 

nezabředl ani do komunál-

ní politiky, má rozhodování, 

komu dát hlas, velice těžké. 

Podle čeho se rozhodnout? 

Člověka asi nejdříve napadne, 

že pokud jde o  Jihomoravský 

kraj, a v podstatě i Senát, měl 

by nás reprezentovat člověk 

z regionu, tedy když ne přímo 

z Rosic, tak alespoň z Rosicka. 

Ten bude jistě nejlépe vědět, 

co nám tu chybí, a jistě se bude 

snažit celé volební období, sa-

mozřejmě v  případě zvolení, 

pomáhat svému regionu v roz-

voji. Zkusím se po takových 

lidech na kandidátkách podí-

vat, jména raději vynechám. 

To kvůli té nezávislosti.

Z  Rosic stojí nejvýše jedna 

paní učitelka na kandidátce 

Úsvitu a  Bloku proti islami-

zaci. Je otázkou, zda se zrovna 

ona do krajského zastupitel-

stva dostane, a  po volbách se 

nebude muset přejmenovat 

Úsvit na Soumrak. Jako druhý 

nejvýše postavený rosický ob-
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čan na krajské kandidátce je 

za již zmíněné hnutí náš mís-

tostarosta, jemuž snad číslo 

třináct, prý volitelné, přinese 

štěstí a  s  trochou úspěšného 

povolebního handrkování by 

mohl třeba i  sedět v  krajské 

radě! To by bylo skvělé! Bude-

me mu jistě všichni držet pěs-

ti a přejme si, aby naše město 

mělo ve vedení kraje koneč-

ně po letech svého zástupce. 

Jestli to k  něčemu bude? To 

se uvidí. Jen přát mu úspěch 

stačit asi ale nebude, budeme 

mu to muset hodit tím, že ho 

zakroužkujeme. Ostatně s tím 

kroužkováním vyvstává jeden 

problém. Kandidátky jsou 

dopředu domluvené, star-

tovní čísla si budoucí politici 

nelosují, jestliže je někdo na 

padesátém místě, pak s  tím 

souhlasil a  je s  tím spokojen, 

nedoufá, že si tam půjde sed-

nout. Takže proč kroužkovat 

někoho kdesi na kandidátce 

vzadu, když vlastně on o  to, 

dostat se dopředu, před volba-

mi ani nestál?

Další rosičtí občané jsou 

i  na dalších listinách, ale buď 

jsou někde hóóódně vzadu, 

třeba na čtyřiašedesátém mís-

tě, nebo kandidují za strany 

a hnutí, o kterých snad nikdo 

ani dřív neslyšel, nebo jsou 

tyto již za zenitem své bývalé 

úspěšnosti. Z  našeho regionu 

kandiduje také několik zají-

mavých osob. Místostarosta 

sousední obce podpoří stranu 

současného hejtmana a bývalý 

starosta druhé sousední obce 

se snaží dostat do vyšší politi-

ky přes záhadnou SaS. To ne-

jsou skandinávské aerolinky 

ani speciální komando britské 

armády. I když k tomu druhé-

mu to bude mít blíže.

A  co kandidáti na hejtma-

na? Při komunálních volbách 

jsem si všiml, že lídři jednot-

livých volebních stran a usku-

pení asi vůbec nepochopili, 

že první místo na kandidátce 

je předurčuje, aby v  případě 

volebního vítězství a  postu-

pu mezi zastupitelskou elitu 

přijali místo nejvyšší. V  kraj-
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ských volbách jsou na to vůdci 

ze všech kandidátek však jistě 

připraveni.

Současný nejoblíbenější 

hejtman v ČR v řadách ČSSD 

se funkce vzdát jistě nechce 

a  podporu mít mezi voli-

či bude velkou. Sice trochu 

lže, sem tam kuje pikle proti 

spolustraníkům, ale jinak ho 

máme podle předběžných od-

hadů výsledků voleb na Jižní 

Moravě pořád hodně rádi.

I  ředitel městské policie by 

chtěl být hejtmanem našeho 

kraje. Zvládl by obě funkce? 

Řeknete si, no jistě, lidi, zvlášť 

politici, i  ti v  uniformách, 

dnes dokáží nemožné. Já bych 

o  tom ale pochyboval, však se 

zamyslete! Musel by nahradit 

současného hejtmana a převzít 

všechny jeho funkce! Takový 

druhý člověk se snad ještě ne-

narodil. Kdyby kandidát dal 

přednost hejtmanství před po-

řádnou prací a od policie kvůli 

funkci hejtmana odešel, bylo 

by tu také nebezpečí, že nový 

konkurz vyhraje ředitel býva-

lý. U nás je všechno možné. Že 

možná sedí v chládku, nebo si 

léčí nervy v ústavu? No a?

Znáte ostatní kandidáty na 

prvních místech? Určitě ne 

všechny. V  tom případě bu-

deme muset věřit, že se jed-

ná o  kvalitní volitelné osoby. 

Za šest let ve funkci jsem pár 

z nich poznal a řeknu vám, že 

daleko kvalitnější lidi jsou na 

jiných než prvních místech. 

Jenže ti se dopředu moc nehr-

nou. Jsme zase u těch kroužků.

Ve volbách do Senátu je naše 

město zařazeno ve volebním 

obvodu 55, který je fakt trapně 

nazván jako Brno-město. Už 

toto označení mne irituje. Že 

by člověk z Brna ztratil někdy 

slovo za venkov? Pochybuji. 

Bystrc, Kníničky a  Žebětín 

jsou stejný lont jako víc než 

stovka obcí a  měst v  tomto 

obvodu, jen kdysi měly štěstí, 

možná smůlu, že se staly sou-

částí Brna. Je zde osm kandi-

dátů. Skoro všichni kandidáti 

mají tituly, jedná se tedy o lidi 

vzdělané. Kandiduje i součas-

ný senátor, který je lékařem. 

Je to skvělý člověk, díky sídlu 

jeho kanceláře v  Rosicích byl 

našemu městu i občanům na-

kloněn, vždy si také našel čas, 

aby se u mne na radnici zasta-

vil a zeptal se, jaká je nálada. 

Ne moje! Tu mám vždy dob-

rou, však je radost starostovat 

v  Rosicích. Myslím to upřím-

ně. Přesto si myslím, že jeho 

pravé místo, stejně jako ostat-

ních lékařů a odborníků, je ve 

zdravotnictví. Chcete-li pro 

lidi, ne pouze pro sebe, v poli-

tice něco udělat, nemůžete se-

dět na dvou židlích. Je to práce 

na celý úvazek, mnohdy i víc. 

Dva z  nových kandidátů na 

senátora mne navštívili, aby 

se představili, což si velmi ce-

ním. To svědčí o  jejich zájmu 

o Rosice.

Asi jsem tímto článkem ni-

komu ve správné volbě nepo-

mohl, možná také, že říjnová 

Rosa vyjde až po volbách. To 

je dobře, neměl jsem v úmyslu 

někoho přesvědčovat. Každý, 

by se měl rozhodovat sám. 

O tom zda půjde, nepůjde, zda 

hlas dá celé straně, nebo bude 

preferovat některé kandidáty. 

Hlavně nebuďme jako ovce, 

přemýšlejme nad svou volbou 

a  nenechme se zase zblbnout 

lacinými hesly.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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INVESTICE PLÁNOVANÉ
NA ROK 2017

Vážení občané, máme tady 

podzim a  s  ním je na radnici 

spojena příprava rozpočtu na 

příští rok. V rámci rozpočtu se 

samozřejmě plánují investiční 

akce, které se v  nacházejícím 

roce mají realizovat. Investič-

ních záměrů, které zaslouží 

prioritní realizaci, je dost a  fi -

nanční možnosti města nedo-

volí vše realizovat v  jednom 

roce. Je tedy nutné určit priority 

a  investice rozložit do více let. 

Další možností je samozřejmě 

uhradit investici z  úvěru. Pro 

stanovení priorit jsem sestavil 

tabulku, která obsahuje nejpal-

čivější investiční záměry. Tyto 

záměry byly předloženy na jed-

nání dvou výborů: Výboru pro 

tvorbu územního plánu a stra-

tegického plánu rozvoje města 

a Výboru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města. Ješ-

tě tato tabulka bude předložena 

Finančnímu výboru. Tyto vý-

bory na základě svého okruhu 

působnosti přiřadily k  jednot-

livým investičním záměrům 

priority. Dle těchto priorit bude 

aktualizován akční plán města 

(součást Strategického plánu 

města) a zároveň by tento akční 

plán měl korespondovat s  při-

pravovaným rozpočtem na rok 

2017. Abyste si udělali předsta-

vu, jaké investiční záměry nás 

v budoucnu čekají, uvádím část 

tabulky i  zde. Je nutné dodat, 

že se jedná o  investiční akce 

většího rozsahu a  akce, které 

je možné začít realizovat v roce 

2017. Investiční akce realizo-

vané pravidelně každý rok, 

např. údržba chodníků a silnic, 

nebo výsadba zeleně v  tabulce 

uvedeny nejsou. Rovněž v  ta-

bulce nejsou uvedeny investi-

ce, které se jistě v příštím roce 

nezačnou realizovat, nicméně 

ve strategickém plánu rozvoje 

města jsou uvedeny. Jedná se 

například o  plán vybudová-

ní víceúčelové sportovní haly 

nebo cyklostezky do Zastávky. 

Na tyto investice si budeme 

muset počkat do dalších let 

v závislosti na možnostech roz-

počtu a případného úvěrování.

Závěrem ještě dodám, že 

některé investiční akce, které 

se rozběhly již letos, jsou za-

hrnuty v  letošním rozpočtu, 

a  proto zde nejsou uvedeny. 

Jedná se například o  výstavbu 

nové mateřské školy na ulici 

Smetanova.

Pevně věřím, že se výše uve-

dené investiční akce v  příštím 

roce podaří rozběhnout a začít 

realizovat.

Místostarosta

Petr Ženožička

Akce plánované na rok 2017

Veřejné osvětlení ulic Tetčická, Jiráskova, B. Němcové, Máchova, Smetanova, Dobrovského, 

Alšova

Rekonstrukce ulice Zbýšovská

Rekonstrukce střechy základní školy

Koupaliště

Rekonstrukce stávající budovy MŠ Smetanova

Rekonstrukce cesty kolem Bobravy a Penamu

Zámek – park (projektová příprava)

Chodník Zámecká - III. část

Úprava sídliště Husova čtvrt - komunikace, parkovací plochy

Pořízení dalších prostor pro úřad a město

Rekonstrukce chodníků a park. zálivů kolem silnice I/23 (v závislosti na ŘSD)

Chodník na ulici Říčanská

Oprava křížové cesty

Oprava rosických schodů

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 10/2016



VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 47/2016
konané dne 5. 9. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 05. 9. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  výpověď pojistné smlouvy 

stávajícímu pojistiteli a udě-

lení plné moci společnosti 

RENOMIA,  a.  s. za účelem 

přípravy a  realizace veřejné 

zakázky,

b)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o  dílo 062016/01 uzavře-

né mezi městem Rosice 

a  společností Soukup Mi-

loš,  s.  r.  o., se sídlem Jirás-

kova 511, 664 11 Zbýšov, kdy 

dodatkem se mění kapitola 

IV. odst. (1) – cena díla,

c)  pořízení zařízení pro radar 

od dodavatele RAMET, a. s., 

Letecká 1110, 686 04 Kuno-

vice,

d)  ve smyslu ust. § 102, 

odst.  3 a  § 85, písm.  f) zák. 

č.  128/2000 Sb. o  obcích ve 

znění p. p. prominutí dluhů 

v  oblasti bytového hospo-

dářství, dle návrhu OSM 

MěÚ Rosice,

e)  zpracování energetického 

auditu k akci zateplení budo-

vy kina Panorama,

f)  rozšíření usnesení Rady 

města Rosice č. 11/2015 bod 

2c) ze dne 30. 3. 2015 – sou-

hlasí s připojením se k pro-

jektu Zdravé město a MA21 

a  souhlasí se jmenováním 

Mgr.  Petry Plchové do 

funkce koordinátor projek-

tu Zdravé město a MA21.

2. Souhlasila
a)  s  předložením návrhu do-

tačního programu „Podpo-

ra činnosti spolků, zájmo-

vých sdružení, sportovních 

oddílů i  jednotlivců v  Ro-

sicích pro rok 2017“ Za-

stupitelstvu města Rosice 

ke schválení, doporučuje 

na tento program částku 

v  rozpočtu navýšit a  uklá-

dá tajemníkovi Městského 

úřadu Rosice Mgr.  Josefu 

Smékalovi připravit ve spo-

lupráci s komisí pro spolky 

a  organizace konkrétní ná-

vrh částky a  nová kritéria 

hodnocení žádostí a  textu 

vyhlášení dotačního pro-

gramu na jednání rady do 

31. 10. 2016,

b)  s uzavřením Smlouvy o vý-

půjčce mezi městem Rosice 

a Českou republikou – Mi-

nisterstvem dopravy, se 

sídlem nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, IČ:  66003008, je-

jímž předmětem je výpůjč-

ka kompletního mobilního 

dětského dopravního hřiště 

a umožnění jeho bezplatné-

ho dočasného užívání,

c)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

– kabelové vedení NN na 

pozemku parc. č.  3496/4 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice-Zbýšovská 51: NN 

kabel. přípojka“, jednorázo-

vá úhrada činí 2 000 Kč bez 

DPH,

d)  s  uzavřením Memoranda 

o  spolupráci mezi městem 

Rosice a  Českým svazem 

včelařů, z.s., okresní organi-

zace Brno-venkov, se sídlem 

Zbýšovská 1029, 665 01 Ro-

sice,

e)  se zrušením značek ozna-

čujících hlavní a  vedlejší 

silnici, tedy odstranění zna-

ček P2 a P4 v místech, která 

budou v zóně s rychlostním 

omezením 30 km/h  – týká 

se dopravního značení na 

ulicích Palackého nám., Že-

rotínovo nám. (i křižovatka 

Žerotínovo nám. a  Kos-

telní), Komenského nám. 

a Francova,
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f)  s příspěvkem 3 000 Kč (z po-

ložky dary) pro Svaz rybářů, 

který bude určen na derati-

zaci potkanů v areálu rybní-

ku Cukrovar.

3. Vzala na vědomí
a)  informaci OSM o  podkla-

dech pro veřejnou zakázku 

„Pojistná ochrana města Ro-

sice 2016-2019“ a  o  postupu 

přípravy této veřejné zakáz-

ky.

4. Pověřila
a)  společnost RENOMIA,  a.  s. 

realizací výběrového řízení 

na veřejnou zakázku „Po-

jistná ochrana města Rosice 

2016-2019“.

5. Navrhla
a) navýšit rozpočet na rok 2017 

v řádku Dotace spolkům a or-

ganizacím.

6. Doporučila
a)  oslovit pro podání nabídky 

do výběrového řízení na 

veřejnou zakázku „Pojist-

ná ochrana města Rosice 

2016-2019“ nejméně 4 po-

jišťovny (Českou pojišťov-

nu, Kooperativu, Generali, 

UNIQA),

b)  aby do komise pro hod-

nocení nabídek k  výběro-

vému řízení na veřejnou 

zakázku „Pojistná ochrana 

města Rosice 2016-2019“ 

byli jmenováni dva zástup-

ci města Rosice (starosta 

města a  zástupce OSM 

MěÚ Rosice),

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice v  souladu s  ustanove-

ním § 84 odst.  4 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), ve zně-

ní pozdějších předpisů, 

schválit systém spolufi-

nancování sociálních slu-

žeb pro správní obvod ORP 

Rosice, který se zakládá 

na aktuálně platných Pra-

vidlech řízení o  stanovení 

a  přiznání finanční pod-

pory Jihomoravského kraje 

pro rok 2017 v oblasti pod-

pory poskytování sociál-

ních služeb.

  Příslib spolufi nancování pro 

rok 2017 se týká těchto po-

skytovatelů sociálních slu-

žeb:

  Asociace pomáhající lidem 

s  autismem APLA-JM,  o.  s., 

služba rané péče, pro úvazek 

v přímé péči ve výši 0,08;

  DOTYK II,  o.  p.  s., služba 

rané péče, pro úvazek v pří-

mé péči ve výši 0,085;

  Penzion pro důchodce Rosi-

ce, pečovatelská služba, pro 

úvazek v  přímé péči ve výši 

4,75;

  SOS dětské vesničky, z.s., so-

ciálně aktivizační služby pro 

rodiny s  dětmi, pro úvazek 

v přímé péči ve výši 1,00,

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  2422/1 

v k.ú. Rosice u Brna,

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku parc. č. 610/207 v k.ú. 

Rosice u Brna.

7. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku parc. č. 3517/1 a parc. 

č. 3517/2 v k.ú. Rosice u Brna 

o celkové výměře 137 m2.

8. Nesouhlasila
a)  s  pronájmem pozemku 

parc. č.  2392/4 v  k.ú. Rosice 

u Brna,

b)  se zapojením města Rosice 

do realizace projektu „audit 

familyfriendlycommunity“.

9. Rozhodla
a)  nechat zpracovat energetický 

audit k akci zateplení budovy 

kina Panorama.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 46/2016
konané dne 22. 8. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 8. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o  nájmu ze dne 29.  2.  2012 

uzavřené s  Rosickými TS, 

příspěvkovou organizací, se 

sídlem Sklářská 853, 665 01 

Rosice,

b)  projekt na opravu VO: „Ro-

sice – veřejné osvětlení Ko-

menského náměstí“,

c)  rozpočtové opatření č. 8/2016 

se změnami v řádcích oproti 

předložené verzi:

  3631 – Veřejné osvětlení – 

lokalita Tetčická, Jiráskova, 

Dobrovského – 3.908.300 Kč

  6409 – Rezerva + 

3.908.300 Kč

  3631 – Veřejné osvětle-

ní Komenského nám. + 

1.700.000 Kč

  6409 – Rezerva – 

1.700.000 Kč

  2212 – Opravy místních 

komunikací + 1.000.000 Kč

  6409 – Rezerva  – 

1.000.000 Kč,

d)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č.  8/2016 s  doplněním pří-

kazců u řádku 3631 Veřejné 

osvětlení Komenského ná-

městí. – příkazce Bc. Ženo-

žička, zástupce Mgr. Světlík,

e)  vyhlášení nadlimitní veřejné 

zakázky na dodávku 1 kusu 

speciální hasičské velkoka-

pacitní cisterny v rámci pro-

jektu „Zvýšení připravenosti 

JSDH Rosice k  řešení rizik 

vyplývajících z  extrémního 

sucha“, číslo projektu CZ.0

6.  1.  23/0.0/0.0/15_017/0000

376,

f)  v návaznosti na § 71, odst. (3) 

a  § 74 zákona o  veřejných 

zakázkách složení hodno-

tící komise plnící i  funkci 

komise pro otevírání obálek 

a jmenuje členy komise:

  Mgr.  Jaroslav Světlík, ná-

hradník Bc. Petr Ženožička

  Bc.  Josef Humpolíček, ná-

hradník Bc.  Radek Veselý 

(JSDH Rosice)

  PhDr.  Ludvík Vaverka, ná-

hradník Bc. Luboš Fučík DiS

  Robert Přikryl (JSDH Rosi-

ce), náhradník Mgr.  Jarosla-

va Trandová

  Mgr.  Jakub El-Ahmadieh 

(AQE legal,  s.  r. o.), náhrad-

ník Mgr.  Ondřej Hrdina 

(AQE legal, s. r. o.),

g)  znění výzvy k podávání nabí-

dek a zadávací dokumentace 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Digitální 

úřední deska – MěÚ Rosice“,

h)  výběr fi rem, kterým bude ro-

zeslána výzva k podání nabí-

dek a zadávací dokumentace 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Digitální 

úřední deska – MěÚ Rosice“,

j)  cenovou nabídku na studii 

Výstavba kontejnerových 

stání v sídlištní zástavbě Ro-

sice zpracovanou společností 

ASHPA oběhové hospodář-

ství, s. r. o.

2. Souhlasila
a)  s  likvidací nepotřebných 

prvků kotelny na dřevoplyn 

umístěné v prostorách zám-

ku Rosice s  tím, že náklady 

spojené s  touto likvidací 

uhradí společnosti Správa 

budov,  s.  r.  o. příspěvková 

organizace Správa zámku 

Rosice,

b)  s uzavřením Smlouvy o bez-

úplatném převodu vlastnic-

tví – darovací smlouvy mezi 

p.  Z. T. a  městem Rosice, 

jejímž předmětem je převod 

Inženýrského objektu IO 

02  – Kanalizační stoka: od-

dílná splašková stoka „S“ do 

vlastnictví města Rosice,

c)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpoč-

tu Jihomoravského kra-

je mezi Jihomoravským 

krajem se sídlem Žerotínovo 

nám.  449/3, 601 82 Brno, 

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 10/2016



IČ: 70888337, Kulturním in-

formačním centrem Rosice, 

p. o. a městem Rosice, jejímž 

předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční fi nanční 

podpory ve formě dotace na 

realizaci projektu „Festival 

Rozsvícená Trojice“ ve  výši 

70 000 Kč,

d)  s umístěním reklamní tabu-

le společnosti Jakub Zezulák 

v prostorách hřbitova dle ná-

vrhu za cenu Kč 1 000 Kč bez 

DPH za rok,

e)  s navýšením fi nanční částky 

v  rozpočtu na řádku 2212 – 

Opravy místních komunika-

cí o  1 000 000 Kč (z  položky 

rezerva),

f)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí nadačního příspěv-

ku mezi Nadací Partnerství 

se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno, IČ: 45773521 a městem 

Rosice, jejímž předmětem je 

poskytnutí nadačního pří-

spěvku ve výši 17 100 Kč na 

realizaci projektu Rozkvetlá 

Trojice,

g)  s  uzavřením Smlouvy 

č. 05/89940 uzavřené na zá-

kladě zákona č.  274/2001 

Sb., o  vodovodech a  kana-

lizacích pro veřejnou po-

třebu a  o  změně některých 

zákonů, v  platném znění 

a  občanského zákoníku 

mezi Vodárenskou akciovou 

společností,  a.  s., se sídlem 

Soběšická  820/156, 638 00 

Brno a  městem Rosice, je-

jímž předmětem je dodávka 

pitné vody z  vodovodu pro 

veřejnou potřebu a  odvádě-

ní odpadních vod kanalizací 

pro veřejnou potřebu na od-

běrném místě SDH, Rosice, 

kpt.  Jaroše 325, k.ú. Rosice 

u Brna, č. parc. 230,

h)  s  uzavřením Dodatku č.  30 

ke Smlouvě o vkladu majet-

ku do hospodaření ze dne 

14.  1.  2003 uzavřené mezi 

Svazkem vodovodů a kanali-

zací Ivančice, se sídlem Kou-

nická 1598/78, 664 91 Ivan-

čice, IČ: 49458892 a městem 

Rosice, jejímž předmětem je 

aktualizace soupisu majetku 

vloženého do hospodaření 

Svazku,

i)  s  převodem fi nančních pro-

středků u  příspěvkové orga-

nizace Penzion pro důchod-

ce, Kaštanová 1223, Rosice, 

z  příspěvku na provoz od 

zřizovatele do fondu investič-

ního v částce 500 000 Kč,

j)  s  pořízením osobních au-

tomobilů pro Penzion pro 

důchodce, p.  o., dle návrhu, 

které budou fi nancovány 

z investičního fondu,

k)  s  úpravou pravidel pro sta-

novení odměny ředitelům 

příspěvkových organizací 

města.

3. Vzala na vědomí
a)  informace o konceptu Smart 

City od O2 IT Services,

b)  zprávu předloženou OSM 

týkající se propočtu dopadů 

případného zvýšení nájem-

ného v bytech ve vlastnictví 

města,

c)  pracovní návrh změn obecně 

závazné vyhlášky o veřejném 

pořádku a  o  čistotě města 

č. 1/2015, především její části 

šesté týkající se nočního kli-

du,

d)  zprávu o  činnosti Svazu tě-

lesně postižených v ČR, z.s., 

místní organizace Rosice, za 

1. pololetí 2016,

e)  nabídku pojištění právní 

ochrany pro město Rosice 

od společnosti D.A.S. Recht-

sschutz AG, nabídku nevyu-

žije,

f)  požadavek Ing.  Buriana, ve-

doucího ODO MěÚ Rosice, 

na uvolnění fi nančních pro-

středků na opravu komuni-

kace na ulici Dobrovského,

g)  informaci o aktuálně uveřej-

něné výzvě č.  47 IROP, kte-

rá je zaměřena na podporu 

infrastruktury základních 

škol,

h)  plán investičních akcí města 

pro rok 2016/2017.

4. Rozhodla
a)  nevyhovět žádosti 

Bc. J.P. o proplacení výměny 

střešních oken na domě,

b)  o účasti města Rosice na do-

tačním titulu IROP – výzva 

č.  28 v  navrženém rozsahu 

s tím, že:

 1.  Budou realizovány všech-

ny navržené aktivity, po-

třebné z  hlediska potřeb 

úřadu

 2.  Bude realizována část 

„Elektronická fi nanční 

kontrola“

 3.  Bude realizována část 

„Ekonomika příspěvko-

vých organizací“.
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5. Nesouhlasila
a)  s úpravou chodníku před do-

mem na ulici 1.  května 722 

zámkovou dlažbou.

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce uzavřít Kupní smlouvu 

a smlouvu o zřízení věcného 

břemene mezi Svazkem vo-

dovodů a kanalizací Ivančice 

jako prodávajícím a městem 

Rosice jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozem-

ku a  stavby parc. č.  st. 1150 

městu Rosice a  zřízení věc-

ného břemene spočívajícího 

v  umístění zařízení v  části 

objektu, který je předmětem 

koupě, dále v oprávnění pří-

stupu za účelem provozová-

ní, údržby a provádění oprav.

7. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení nabí-

dek na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Digi-

tální úřední deska  – MěÚ 

Rosice“ ve složení Mgr. Josef 

Smékal, Mgr. Jaroslava Tran-

dová, Bc. Luboš Fučík, DiS., 

Ing. Radek Eliáš a Mgr. Jaro-

slav Světlík,

b)  náhradníky za členy komi-

se pro hodnocení nabídek 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Digitální 

úřední deska  – MěÚ Rosi-

ce“ ve složení Ing. Petr Dvo-

řák,  MPA, Bc.  Petr Ženo-

žička, Ing.  František Plucar, 

PhDr. Ludvík Vaverka a Petr 

Strážnický.

8. Stanovila
a)  že hodnoticí komise pro 

hodnocení nabídek na doda-

vatele zakázky pro výběrové 

řízení „Digitální úřední des-

ka – MěÚ Rosice“ bude plnit 

i funkci komise pro otevírání 

obálek.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

z 
ra
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e

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

22. 6. 2016 klíč od automobilu na ulici Zbýšovská

V červnu 2016

stavební vrátek, autorádio, čepice, pánská obuv, 

rukavice, měnič napětí, cd, klíč od osobního 

automobilu, sportovní taška, pákové nůžky a  

batoh

neuvedeno

22. 7. 2016 3 svazky klíčů – z toho 2 se šňůrou v poštovní schránce Policie ČR

10. 8. 2016 svazek klíčů na ulici Husova čtvrť

17. 8. 2016 mobilní telefon na vlakovém nádraží

28. 8. 2016 svazek klíčů v zámeckém parku

5. 9. 2016 svazek klíčů na ulici Janáčkova

5. 9. 2016 dětské boty před MŠ Zámecká

5. 9. 2016 svazek klíčů u kašny před radnicí

11. 9. 2016 kšiltovka na nádvoří zámku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 16. října 2016 tomu 

bude 20 let, co zemřel 

můj milovaný manžel

pan Josef Saleta.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte se mnou. 

S láskou vzpomíná 

manželka a sourozenci 

s rodinami. Dne 18. října 2016 uplyne 

10 let, co nás náhle 

opustil můj manžel, 

tatínek a dědeček

pan Ladislav Hofb rucker.

Stále vzpomíná manželka 

Věra, synové Jiří 

a Ladislav s rodinami.

sp
o
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če
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Čas neúprosně letí, ale 

bolest v srdci zůstává. Slzy 

v očích Tě neprobudí 

a domov prázdný zůstává.

Dne 22. října 2016 uplyne 

5 roků od tragického 

úmrtí našeho jediného 

milovaného syna a vnuka

pana Tomáše Hofb ruckera.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 

rodiče Ladislav a Marcela, babička Věra. 

Strýc Jiří s rodinou. Teta Iveta s rodinou.

Odešla jediná na světě,

jež nikdy nezradí,

na ni nám zůstane

nejhezčí vzpomínka.

To byla nejdražší,

to byla maminka.

J. Seifert

Dne 14. října 2016 uplyne 

8 roků od dne, kdy nás opustila naše 

milovaná maminka, babička, prababička,

paní Zdeňka Ptáčková.

Letos by oslavila 80. narozeniny. Stále 

vzpomíná dcera Alena s rodinou.

Smutno je bez tebe

chybíš nám všem

na chvíle s tebou

nezapomenem.

Dne 12. října 2015 

vzpomeneme 1. výročí, 

co nás navždy opustila 

naše milovaná manželka, 

babička a teta 

paní Jitka Cizlerová.

Za vzpomínku děkuje manžel a synové 

s rodinami a sestra Jarka s rodinou.
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Čas ubíhá a nevrací,

co vzal, ale láska, úcta

a vzpomínky v našich srdcích

žijí dál.

Smutno je bez tebe, chybíš nám všem, na 

chvíle s tebou nikdy nezapomenem. Dne 

26. října uplyne 14 let, co nás navždy opustila 

naše maminka, babička a prababička 

paní Anežka Pospíšilová.

S úctou a láskou vzpomínají syn Ludvík, 

dcera Alena, vnoučata Martina, Jana s rodi-

nou, Luděk, Radek. Přátelé a znamí, prosím 

vzpomeňte s námi.

Ráno, když slunce zemi 

navštívilo, tvé srdce se 

navždy zastavilo.

To, že čas rány hojí, je jen 

pouhé zdání,

stále bolest v srdci zůstává 

a s ní tiché vzpomínání.

Dne 29. října vzpomene-

me 11. výročí, co nás navždy opustil náš 

manžel, tatínek a dědeček 

pan Jan Valeš

S láskou a vděčností vzpomíná manželka 

Alena, dcera Jana s rodinou, syn Radek. 

Přátelé a známí, prosím, vzpomeňte s námi.
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§
Odpověď:

Pokud vaše matka koupi-

la rodinný dům v  době, kdy 

byla vdaná za svého nynější-

ho manžela za peníze získa-

né z  prodeje domu, který byl 

v  jejím výlučném vlastnictví, 

a  lze tuto skutečnost jedno-

značně prokázat, třeba výpi-

sem z účtu, na který byla slo-

žena kupní cena za původní 

dům, a ze kterého byl zároveň 

financován nový dům a  po-

kud na tento účet nechodi-

ly žádné další peníze, které 

by patřily jejímu manželovi, 

např.  jeho výplata nebo dů-

chod, pak lze jednoznačně 

usoudit, že nová nemovitost 

v žádném případě nespadá do 

společného jmění manželů.

Původ peněz, za které byl 

rodinný dům koupen, je ale 

nutné v  případném soudním 

sporu prokázat. Pokud by se 

na účtu, ze kterého byl nový 

dům financován, nacházely 

i peníze jejího manžela z růz-

ných příjmů, pak by bylo sku-

tečně těžko prokazatelné, zda 

nemovitost koupená za man-

želství s druhým manželem je 

nebo není součástí jejich spo-

lečného jmění manželů.

Pokud by v  případě matči-

ny smrti její pozůstalý manžel 

prokázal, že nemovitost patří 

do SJM, pak mu automatic-

ky připadne 1/2 nemovitosti 

a  druhou 1/2 nemovitosti by 

zdědil manžel a  vy děti rov-

ným dílem. Manžel matky by 

tedy vlastnil 4/6 nemovitosti. 

Pokud by dům nespadl do re-

žimu SJM, dědili byste celou 

nemovitost rovným dílem 

s matčiným manželem, takže 

na každého z vás by připadla 

1/3 nemovitosti.

Ve vašem případě doporu-

čuji věc řešit ještě za života 

matky závětí, kterou by vaše 

matka rozdělila svůj majetek 

mezi vás děti, bez toho, že by 

její manžel cokoliv dědil, ne-

boť manžel není nepominutel-

ným dědicem a nedědil by nic.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Má matka se po smrti otce podruhé vdala. Zpočátku 

bydleli oba v  Rosicích v  rodinném domku, který zdědila 

matka, protože po smrti otce jsme se my děti (dcera a syn) 

vzdaly svých podílů v její prospěch. Matka ale dům prodala 

a koupila jiný domek v místě bydliště svého manžela. Dívali 

jsme se do Listu vlastnictví, dům je sice napsaný pouze na 

matku, ale slyšeli jsme, že když jakýkoliv majetek nabudou 

manželé po sňatku, automaticky spadá do jejich společného 

jmění, i když je napsaný pouze na jednoho z manželů. Nyní 

matka onemocněla a  její prognóza není příznivá, proto se 

ptám, jak máme postupovat, aby v případě smrti matky její 

nynější manžel nezdědil to, co patří nám dětem?

Laura a Hynek B.

Rosice
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NĚCO O STROMECH
Když tak procházím Rosi-

cemi, všímám si (a určitě ne-

jen já), jak mizí ovocné stro-

my ze zahrad. Místo nich je 

buď – a to v lepším případě – 

anglický trávník, možná sem 

tam ozdobný keř, v  tom hor-

ším dlážděné parkování pro 

auto nebo stavební pozemek.

Jistě, se stromy je práce  – 

musí se ošetřovat, sklízet 

plody či spadané listí. Což 

v  dnešní uspěchané době ne 

každý chce zvládat. Ale strom 

nám vše bohatě vynahradí 

svojí estetickou hodnotou, 

tím, jak nás chrání před hor-

kem a  prachem. Je útočištěm 

ptáků a  ve větším množ-

ství také přispívá ke snížení 

hluku, který nás stále více 

zahlcuje.

Měli bychom proto stromy 

chránit a  ne je v  rámci jaké-

hosi pochybného pokroku 

likvidovat. Jsou mezi námi 

dokonce lidé, kteří (ze scela 

malicherného důvodu) jsou 

schopni strom otrávit.

Poslední, i  když ne první 

případ: uschlá lipka na Palac-

kého náměstí, politá zřejmě 

kyselinou.

Je to smutné, zdravý strom, 

který mohl přinášet radost 

ještě mnoho let. A to nepočí-

tám finanční ztrátu, která je 

v tomto případě značná. O to 

víc si pak člověk váží těch, 

kteří neváhají věnovat svůj 

volný čas vysazování a  sta-

rání se o  nové ovocné stro-

my či listnaté stromy. Ať už 

jsou to rodiny z  Kašpárkova, 

které na vlastní náklady vy-

sadily několik stromů u  ku-

želny, nebo ti, kteří vysadili 

ořešáky na „Plachtách“. Na 

říjen se připravuje další eta-

pa obnovy třešňového sadu 

na Trojici. A  zde je na místě 

poděkovat Ing.  Evě Králové, 

která přišla s tímto nápadem, 

zajistila napěstování starých 

odrůd třešní a  byla spolu 

se členy komise pro životní 

prostředí takovým hybate-

lem té první výsadby dvaceti 

stromků. Velké poděkování 

také zaslouží pan Liška, kte-

rý provádí tzv. výchovné řezy 

v  korunkách tak, aby strom-

ky dobře rostly a  přinášely 

užitek.

A  tak stále doufám, že ta-

kových obětavých lidí je 

v  Rosicích přece jen víc, než 

těch, kteří místo do budouc-

nosti, tak jak to činili naši 

předkové, hledí jen na svůj 

momentální prospěch.

Za všechny, kteří mají rádi 

stromy a váží si jich.

Jaroslava Burešová
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PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem lékařům a sestrám i ostatním obyvatelům z Rosic a okolí, kteří přispěli nebo 

přispívají na opravu kapličky Svaté Trojice. 

Milada Kubíčková
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KALENDÁRIUM
V MĚSÍCI ŘÍJNU SI PŘIPOMENEME 70. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ DĚTSKÉHO DOMOVA V ROSICÍCH

Myšlenka postavit domov 

pro strádající a  ohrožené děti 

a mládež vznikla v roce 1921. 

Od velkostatku Rosice  – Ve-

veří byl zakoupen pozemek 

o  rozloze 62 arů. Se stavbou 

budovy se začalo až v  roce 

1938. Po mobilizaci a  Mni-

chovu se rozhodlo o zastavení 

stavby a  základy byly zasypá-

ny. V budování se pokračovalo 

o dva roky později. Za velkých 

obtíží a  překážek ze strany 

okupantů byla budova posta-

vena a uchráněna před zabrá-

ním německými úřady, které 

v ní plánovaly umístit němec-

kou školu, popř. zde ubytovat 

mládež z  bombardovaných 

německých území. To se ale 

nakonec neuskutečnilo. Za 

bojů při osvobozování Rosic 

byla budova značně poškoze-

ná. Dostala zásah z  východní 

strany, měla vytlučená okna, 

ztratilo se vybavení a  zničení 

neunikl ani nábytek ulože-

ný na zámku. Oprava stála 

značné úsilí. Bojovalo se nejen 

s nedostatkem peněz a materi-

álu, ale i pracovních sil.

Slavnostní otevření proběh-

lo 28. října 1946 a budova do-
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Foto: archiv MŠ
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stala název Masarykův okres-

ní domov.

První tři děti, o  které se 

staraly správkyně a  pěstoun-

ka, byly do domova přijaty už 

v  listopadu. Zanedlouho při-

byly další děti, později i z dět-

ského domova v  Ivančicích. 

V  následujícím roce došlo 

k oplocení pozemku, který byl 

na návrh místního zahrad-

níka Josefa Strnada osázen 

ovocnými stromy a keři. Dět-

ský domov nejdříve spravova-

la Okresní péče o mládež, poté 

převzal tyto povinnosti stát 

a Dětský domov fungoval pod 

sociálním odborem Okresní-

ho národního výboru, který 

dětský domov provozoval až 

do roku 1984.

V  následujících letech se 

zde nacházelo předškolní 

oddělení Dětského diagnos-

tického ústavu. Od září  1992 

byla v  budově zřízena Spe-

ciální mateřská škola inter-

nátní pro děti s  vadami řeči. 

Po vzniku krajů byla Speci-

ální MŠ, která v  té době měla 

kapacitu 30 dětí, začleněna 

mezi příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje. Z  eko-

nomických důvodů chtěl kraj 

školku zrušit, ale nakonec se 

rozhodl budovu bezplatně 

převést na město Rosice. Od 

července  2011 se logopedické 

třídy zde umístěné staly sou-

částí mateřské školy v  Huso-

vě čtvrti a  po sloučení všech 

mateřských škol v roce 2015 se 

začlenily do MŠ Zámecká.

V  současné době probíhá 

na zahradě masteřské školy 

stavba nového pavilonu pro 

50 dětí. V příštím roce je plá-

novaná celková rekonstruk-

ce bývalé budovy dětského 

domova.

Jarmila Helsnerová

s využitím podkladů od Mgr. Jany 

Brunclíkové, vedoucí učitelky 

odloučeného pracoviště Smetanova
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Foto: archiv MŠ
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POHÁDKOVÝ 
ADAPŤÁČEK

Po tom, co jsme se 1.  září 

seznámili s paní učitelkou, de-

váťáky a  školním prostředím, 

následovalo pět pohádkových 

dnů.

První den nás Budulínek na-

učil, že bychom měli nejenom 

dobře naslouchat, ale také po-

slouchat. Už se tedy snažíme 

reagovat na zvonek a víme, kdy 

máme být nachystaní a  kdy 

můžeme svačit.

Následující den nás prováze-

la pohádka O veliké řepě, která 

vede ke vzájemné spolupráci.

Která pohádka nás čekala 

třetí den? S  pejskem a  kočič-

kou jsme poznali, co je to pravé 

kamarádství.

Čtvrtý den nám Maxipes 

Fík ukázal, že být školákem 

vyžaduje dodržování jistých 

pravidel.

Na závěr jsme díky Šíleně 

smutné princezně zjistili, že 

tohle všechno zvládneme lépe 

s úsměvem na tváři.

Během celého tohoto pro-

gramu nám pomáhali deváťáci 

a dvě paní asistentky. Tímto dě-

kujeme nejen výše zmíněným, 

ale také vedení ZŠ, které nám 

umožnilo tento program roz-

ložit do celého prvního týdne, 

aby mohly děti nová pravidla 

lépe a v klidu vstřebat.

Velký dík patří také mamin-

kám prvňáků, které ochotně 

pomohly třídním učitelkám se 

spoustou práce (třídění pomů-

cek, podepisování věcí, razítko-

vání, lepení kostek, atd.)

Zadaptovaní tedy jsme a mů-

žeme v klidu začít!

Držte nám palce! :-)

Vaši prvňáčci a jejich třídní učitelky

Mgr. Adéla Koblížková, Mgr. Adéla 

Kočičková, Mgr. Pavla Šoltésová

MŮJ DEVÁŤÁK
Projekt Můj deváťák, který se rozběhl v  září roku 2012, se uskutečnil i  letos na podzim. 

Stejně jako předchozí roky si žáci devátého ročníku vybírali svého prvňáčka, kterého měli 

na začátku roku na starosti. Letos však noví žáci zaplnili tři třídy, a proto musel mít každý 

deváťák na starosti dva prvňáky.

Se svými svěřenci jsme se 

setkali prvního září 8:45 před 

koridorem. My všichni z devá-

tých tříd jsme však museli být 

ve škole už o hodinu dříve, aby-

chom s třídními učiteli doladili 

veškeré detaily. Když jsme před 

školou konečně našli své dva 

prvňáky, zavedli jsme je (spo-

lečně s  jedním z  rodičů) nej-

dříve do šaten, a potom do auly. 

Místnost byla doslova nacpa-

ná – museli se sem vejít všech-

ny tři třídy prvňáků i jejich ro-

diče, jejich učitelky a  také my. 

Po usazení všech příchozích na 

příslušná místa nastalo ofi ci-

ální zahájení. Pan ředitel nové 

tváře ofi ciálně uvítal. Ke slovu 

se dostali i  zástupci pro první 

a druhý stupeň a  také starosta 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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města Rosic a další představite-

lé města. I  my jsme svoje prv-

ňáky uvítali písničkou a předa-

li jim drobné dárky.

Další dny (vlastně celý násle-

dující týden) jsme pak čekali na 

děti před školou, vodili je do ša-

ten a pak do tříd. Každou čtvr-

tou hodinu (dle našeho rozvr-

hu) jsme je pak vodili na obědy 

a  ukazovali jim, jak to vlastně 

ve školní jídelně funguje.

Myslím si, že nemluvím jen 

za sebe, když řeknu, že starat se 

o dvě děti bylo pěkně náročné, 

ale i zábavné. Každý z nás si na 

chvíli vyzkoušel, jaké je to být 

zodpovědný. Bylo to sice těžké, 

ale jsme na to hrdí. Zvládli jsme 

své prvňáky provést prvními 

dny ve škole. Nevím, jestli jim 

to ve škole půjde, jestli budou 

zlobit, nebo jestli budou patřit 

k  ukázkovým žákům. Jenom 

doufám, že se budou těšit do 

školy a že jim vydrží to nadše-

ní z prvotních dnů. A doufám, 

že až budou v  devátém roční-

ku hlídat své vlastní prvňáčky, 

vzpomenou si přitom na nás.

Anežka Formánková, 9. A

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

29ROSA 10/2016



MAŽORETKY ANIFE PŘI ZŠ ROSICE
V ČESKÉ TELEVIZI
Ještě jednou se vracím několika fotografi emi na začátek prázdnin, kdy mažoretky Anife při 

ZŠ v Rosicích úspěšně reprezentovaly město, školu a region v celostátním živém vysílání 

pořadu Dobrého rána z Brna.Děkuji děvčatům za příkladnou reprezentaci. 

Jara Žák
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Foto: Jaroslav Žák
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

V prvních dnech v  září děti 

přivítalo v  mateřské škole slu-

nečné počasí, pomohlo tak 

dětem zahánět slzičky a zvykat 

si na školku. Děti se seznámily 

s novými kamarády, s paní uči-

telkou, s ostatními zaměstnan-

ci a s prostory školky. S přichá-

zejícím podzimem pozorovaly 

probíhající změny na zahrád-

kách, v lese a na polích.

Na děti a  jejich rodiče čeká 

tak jako každý rok spoustu 

akcí, divadelních představení, 

dětských vystoupení, dílniček, 

výletů a mnoho dalšího.

V říjnu děti začaly navštěvo-

vat netradiční aktivity pod ve-

dením svých učitelek. Aktivity 

napomáhají u dětí individuálně 

rozvíjet jejich nadání a  zájmy. 

Vždy se vychází z prožitků dětí, 

dětské představivosti se zpět-

nou vazbou na tematické části 

a roční období. Mateřská školka 

dětem nabídla „Notování s fl ét-

ničkou“, kde se děti seznamují 

s hrou na sopránovou zobcovou 

fl étnu. „Hrátky s angličtinou“, 

jak už název napovídá, děti se 

s pomocí písniček a říkanek se-

znamují s cizím jazykem. Další 

aktivitou je „Keramika a tvoře-

ní“, kde se děti seznamují nejen 

s hlínou, ale různými netradič-

ními technikami a  materiály. 

Pokročilejší děti mají prostor 

pro tvoření vlastních nápadů. 

Výrobky z  keramiky se využí-

vají pro výzdobu MŠ a některé 

si děti odnesou v červnu domů. 

Poslední netradiční aktivitou 

jsou „Logohrátky“, kde děti 

formou hry rozvíjí nejen řečo-

vý projev, ale také sluch, pohyb 

a motoriku.

MŠ spolupracuje se společ-

ností Lemur dětem, která nabí-

zí kurzy golfu, in-line bruslení 

a lyžování. Děti jsou pod vede-

ním zkušených trenérů. Kurzy 

budou probíhat v průběhu roku 

v  předem stanovených termí-

nech. Kurzy se neprolínají, 

a tak umožňují dětem si vybrat 

více sportů.

Jako každý rok děti budou 

jezdit na kurzy plavání v  do-

provodu svých učitelek. Ze 

zimních sportů je čeká brusle-

ní na zimním stadionu v Rosi-

cích, kterého se mohou zúčast-

nit i v doprovodu svých rodičů.

Pro nejodvážnější „školáčky“ 

se už teď chystá „Škola v příro-

dě“ pod vedením učitelky Len-

ky Švecové a Lenky Kaniové.

Školka již několikátým ro-

kem je zapojena do projektu 

„Celé Česko čte dětem“. Ro-

diče, prarodiče, tetičky, paní 

doktorka, hasič a  další chodí 

dětem číst před poledním od-

počinkem pohádku. Děti ten 

den mají za významný a  uží-

vají si čtení více než od svých 

učitelek. Tímto Vás srdečně 

zveme na návštěvu k  nám do 

školky a  budeme se na Vás 

moc těšit!

Za kolektiv MŠ Zámecká

pí. uč. Mgr. Lenka Stavinohová
Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Univerzita volného času – druhý cyklus přednášek
 Máme za sebou první cyklus o umění v rámci Univerzity volného času a studenty po celý říjen čeká 

trénink paměti. Opět se není čeho bát, trénink paměti není o zkoušení znalostí, ale seznámíte se 

s metodami a mnemotechnikami, které vám usnadní cestu k lepší paměti. Neexistuje totiž špatná 

paměť, pouze paměť netrénovaná.

Témata přednášek o paměti:

 4. 10. Techniky budování rezervní mozkové kapacity

 11. 10. Paměťová technika – Loci

 18. 10. Paměťové techniky – Akrostika, akronymum

 25. 10. Zapamatování čísel, jmen a tváří

Rozpis Univerzity volného času – zimní semestr:

4., 11., 18., 25. října 2016

Cyklus přednášek o paměti a jejím trénování – trenérka paměti I. stupně Bc. Kateřina Rovná

1., 8., 15. listopadu 2016

Cyklus přednášek Toulky rosickou historií – lektorka Mgr. Eva Kokešová

15. listopadu 2016.

Slavnostní předávání osvědčení o absolvování UVČ

Týden knihoven o týden později od 10.–14. 10.
20. ročník, na téma Braňte knihu!

 Ti z vás, co navštěvují rosickou knihovnu znají velmi dobře 

plakát Josefa Lady Braňte knihu!. Zadavatelem tématu byl 

knihovník Jiří Mahen a vymámil zpracování na svém dlou-

holetém příteli Josefu Ladovi. Budeme se tedy držet námětu 

a v Týdnu knihoven se můžete těšit na tyto akce:

1.  Braňte knihu – moc se vám líbí nově obalené knihy. Krás-

ný lesklý obal udělá knižní fešandu i ze staré knížky, která 

ještě při troše péče může sloužit dál, vlastně až do roztrhá-

ní těla. Každý z vás má doma jistě knihu, kterou by si také 

rád zachoval co v nejlepším stavu. Přineste si ji, a my vám 

ji v tomto týdnu zdarma obalíme.

2.  Kniha na plakátě – výstava plakátů s knižní tématikou.
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DESÍTKA ANEB ČTENÁŘI SI REZERVUJÍ

Říjnový výběr je zaměřený na rezervace. Moc nás těší, že umíte pracovat s katalogem a využí-

váte čtenářského konta (nebojte se zeptat, jak na to) a právě rezervace určují, který knižní titul 

vás opravdu zajímá a baví.

Nesbö: Krev na sněhu, Policie

Hartl: Malý pražský erotikon

 Horáková: Brněnské nevětky

 Hosseini: A hory odpověděly

 Keleová-Vasilková: Co to bude?

 Vondruška: všechno.-)

 Niedl: Dotek zla

 Třeštíková: To prší moře

 Yrsa Sigurdardóttir: Pamatuji si vás všechny

Dán: všechno

Katalog najdete na webkách knihovny www.knihovna.rosice.cz, zde záložka Katalog.

PODĚKOVÁNÍ:
V měsíci srpnu probíhala v knihovně revize. Děkujeme všem čtenářům za trpělivost a shovíva-

vý přístup. Děkujeme všem, co nám pomohli, ať už s přípravou, realizací nebo prací.

Monika Rovná

3.  Knihovnický zajíc  – v  každý půjčovní den schováme v  knihovně 10 obálek, v  kterých bude 

překvapení

4.  Knihovnický los – v  tomto týdnu schováme do knih losy, které vám v případě nálezu udělají 

radost. Každý los vyhrává! :-)

5.  Prodloužený pátek  – 14.  10. bude knihovna otevřená do osmi hodin večer. Přijďte pobejt :-). 

Uděláme si kávu nebo čaj, možná i tmu a budeme si povídat o knížkách (třeba o vaší první dětské 

knížce, nebo o knížce, ke které se vracíte, knížce, která vám změnila život, knížce, která vám 

chybí, nejdražší…)

Všechny srdečně zveme.
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PODZIMNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH

16. října | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Podzimní trh bude věnován oslavě podzimu a darům země. Nakoupit si zde můžete 
především široký sortiment ovoce a  zeleniny, víno, burčák, sirupy, mošty 
a marmelády. Nebude chybět ani klasický sortiment. Doprovodný program: pohádka 
pro děti Rok naruby aneb Popletené roční doby v podání rodinného divadla 3VĚŽIČKY, 
podzimní dílna RC Kašpárkov a skákací aktivity.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Liga proti nevěře | 19. 10. 2016
Vstupné 230 v předprodeji, 260 na místě.

LISTOVÁNÍ: STRAKA V ŘÍŠI ENTROPIE | 30. 10.
Scénické čtení populární knihy Markéty Baňkové. Začátek v 18:00 v Kině Panorama. Vstupné: 100 Kč 

předprodej, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti a senioři.

Vlasta Redl – Recitál | 6. 12. v 19:30
 Písničkář Vlasta Redl představí průřez svojí bohatou tvorbou, v níž osobitě 

kombinuje harmonické linie moravského a slovenského folklóru s progre-

sivními prvky současných hudebních směrů.

 Vstupné 200/230 Kč, předprodej v KIC Rosice. Rezervaci je nutné vyzved-

nout nejpozději do 25. listopadu.
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Kulturní informační centrum Rosice pořádá 26. listopadu

ZÁJEZD DO PŘEDVÁNOČNÍHO KRAKOVA
Odjezd z Rosic z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 5.00, návrat v pozdních večerních 

hodinách.

Cena 680 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby, možnost zařízení pojištění.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC do 10. 11. 2016.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

Kulturní informační centrum Rosice pořádá
dne 13. prosince 2016 zájezd na balet P. I. Čajkovského

LOUSKÁČEK
Odjezd autobusu v 17.00 hod. z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 17.00 hod.

Cena 237 – 660 Kč (studenti a senioři 30% sleva), doprava.

Přihlášky v kanceláři KIC do 20. října.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců. 
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Foto: archiv KIC Rosice

Foto: archiv KIC Rosice
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V sobotu 22. října 2016 od 14 h
bude realizován projekt „Rozkvetlá
Trojice“. Tento projekt byl vytvořen 

za finanční podpory Nadace 

partnerství a běžců RunCzech.

Plánovaná výsadba navazuje 

na obnovu původního třešňového 

sadu, který byl nedílnou součástí 

kopce u kaple Nejsvětější Trojice.

Dne 26. 10. 2013 Odbor životního 

prostředí MěÚ Rosice ve spolupráci 

s Komisí pro  životní prostředí 

a tehdejším Mateřským centrem

Kašpárkov vysadili 20 ks původních 

odrůd třešní. V obnově sadu budeme

pokračovat a tentokráte vysadíme

40 ks třešní a sladkovišní,
převážně starých odrůd.

Financování přípravy pozemku 

k výsadbě a následnou péči o stromy 

zajistí Město Rosice prostřednictvím 

Technických služeb Rosice.

Město Rosice přispěje dále

prostřednictvím projektu

Zdravé město Rosice a MA21, 

další finanční podporu poskytne

Kulturně-vzdělávací spolek 

KAHÁNEK. Partnerem organizace zace 

výsadby a doprovodného programu 

je Rodinné centrum Kašpárkov 

a odborný dohled zajistí Odbor 

životního prostředí MěÚ Rosice.rost

Rezervujte si Váš strom včas, nejpozději do 15. října 2016! 
Kontaktujte prosím RC Kašpárkov – pí. Hlaváčkovou: info@kasparkov.cz, tel.: 604 280 508 v pracovních dnech. 
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ROSICKÝ SILVESTR 2016
Ano, je to tak – Vánoce jsou 

za dveřmi a  Silvestr už postá-

vá jen pár centimetrů za nimi. 

Proto bychom vás rádi pozvali 

na silvestrovské neformální 

setkání napříč všemi genera-

cemi, a to do kulturního domu 

Cristal.

Kdo my? Město Rosice spo-

lu s  Královským cateringem 

a  Chill barem uspořádají prv-

ní silvestrovskou zábavu na 

sále kulturního domu. Hosté 

se mohou těšit na hudební šou 

v  podání v  Rosicích již dob-

ře známé skupiny HAMRLA 

BOYS MUSIC.

Jak již vyplývá ze spolupořa-

datelů, v  nabídce budou samé 

lahůdky  – míchané nápoje, 

výběr kvalitní kávy, rumy z ce-

lého světa, dva druhy piva, ši-

roký výběr kvalitních vín a sa-

mozřejmě také něco dobrého 

k jídlu. V ceně vstupného bude 

připraveno malé pohoštění, no-

voroční přípitek a  ohňostroj. 

Prodej vstupenek právě startuje 

v kanceláři KIC v Rosicích.

Přijďte strávit poslední hodi-

ny letošního roku ve společnos-

ti svých přátel a  známých do 

CRISTALU. Srdečně Vás zvou 

pořadatelé.

A  dress code? Není nutná 

velká večerní, vhodné bude 

přiměřeně slušivé oblečení, ve 

kterém se budete cítit dobře.

 Milan Král
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NOVÝ PĚVECKÝ SBOR V ROSICÍCH 
ANEB ZPÍVÁNÍ JEN TAK

„Marti, přijď si za námi 

někdy zazpívat, máme nový 

pěvecký sbor.“, zvala mně už 

poněkolikáté kamarádka Ivča. 

Ale mně se nějak nechtělo. Ří-

kala jsem si: v  Kašpárkově, to 

budou nějaké dětské písnič-

ky s dětmi a do toho se mi už 

moc nechce. Ale jednou jsem to 

zkusila: přijdu do kašpárkovské 

herničky, tam vidím spoustu 

známých tváří, o  kterých vím, 

že zpívají krásně. Na stole noty 

(uf, noty faaakt neumím) a taky 

klávesy, na které zrovna hrála 

Verča druhý hlas… To nedám, 

řekla jsem si… Ale hned jsem 

dostala volnou židli a texty pís-

niček a  přátelské úsměvy mě 

ujistily, že se nemusím ničeho 

bát, vždyť si zpíváme jen tak. 

Ale nejen tak. Super melodie, 

některé tématicky přetextova-

né, většinou dvojhlasně nebo 

kánon a  ono to taaak kráásně 

zní… Z  první zkoušky jsem si 

to téměř hopsala radostí k autu 

a domů, jak mi bylo fajn. V hla-

vě žádné starosti, jen zpívání 

a  fajn lidi a písničky. Nikdo se 

nemračil, když jsem zpívala fa-

lešně. A  pro nás, neznalé not, 

Verča navíc do mailu posílá 

zazpívané oba hlasy, abychom 

doma mohly trénovat. Píšu 

mohly, protože zpíváme holky 

a  maminky (zatím). Ale doma 

už písničky zpívá také zbytek 

rodiny, protože jsou prostě 

chytlavé. Verča zkrátka ví, jak 

na nás. A já jsem si uvědomila, 

že zpívání je čas, který věnuji 

sama sobě a kdo zpívá a tančí, 

nemívá splín a  deprese. A  na-

víc už jsme mohly zazpívat 

pro radost také na jarmarku, 

v knihovně a čeká nás vystou-

pení na česnekových slav-

nostech. Co dodat? Celý náš 

sboreček, časem možná sbor, 

spískala Veronika Veškrno-

vá, (Verčo, moc děkuji za sebe 

i za ostatní), vrhla se do vedení 

sboru s  vervou, náladou a  od-

hodláním nadchnout všechny, 

kteří přijdou. A  dělá to dobře. 

Navíc nám pomáhají skládat 

texty také někteří manželé 

„spolujentakzpěvaček“. Za což 

jim patří také velký dík. Pros-

tě se nám narodil dobrý nápad 

a třeba k nám po přečtení mého 

chvalozpěvu přijdou další nad-

šenci. Scházíme se v  pondělí 

a v úterý navečer. V pondělí bez 

dětiček a v úterý maminky, kte-

ré nemají hlídání a  berou děti 

s sebou.

Členka pěveckého sboru

 Martina Franzová
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Foto: Pavel Musil
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Nový školní rok se rozhodlo Středisko volného času přivítat s novou přezdívkou.

 Protože se neustále snažíme přiblížit naše aktivity veřejnosti, i v tomto školním roce přicházíme 

s několika novinkami.

 Tou nejvýznamnější je naše nová přezdívka. Již delší dobu vnímáme, že označení středisko volného 

času je sice dostatečně výstižné, o to hůře zapamatovatelné a složité.

 Vymysleli jsme proto název, který je jednoduchý, krátký, moderní a současně se váže k našemu logu.

 Je to název, který se bude dobře vyslovovat i menším dětem, bude atraktivní pro teenagery, ale 

srozumitelný i pro dospělé.

A jak se tedy jmenujeme?

NO PŘECE „RUBIKO“!

 Budeme moc rádi, když tedy nově budete chodit na kroužky „do Rubika“, potkáte se „před Rubi-

kem“ a pojedete na tábor „s Rubikem“.

A co dalšího pro vás Rubiko připravilo na školní rok 2016/17?

 Otevíráme 70 kroužků a kurzů. V naší modré brožurce i na internetovém klientském centru na-

jdete tradiční kroužky jako Gymnastika, Žonglování nebo Capoeira, ale také novinky, kterými 

jsou například Kulinářské zážitky, Divadýlko, Best Dance, Redakce a YouTube či Hravě s hudbou.

 Rádi přivítáme i teenagery v Klubu Suterén a rodiče v kroužcích pro dospělé – třeba ve Španělštině vedené 

rodilým mluvčím, Italštině, Němčině, na Funkčních trénincích, na Florbalu nebo na Volejbalu pro dospělé.

Budeme se na vás všechny tedy těšit… u nás v RUBIKU!

8. 10. 2016 | Den srdce
 Středisko volného času Rubiko ve spolupráci se Zdravým městem pro vás připravuje akci pro celou 

rodinu Den Srdce. Více v rubrice Zdravého města.

Podrobné informace: knotigova@svcrosice.

15. 10. 2016 | Drakyáda
 A máme tu podzim a s ním i příjemné již tradiční podzimní akce, mezi které se řadí i Drakyáda! 

Sejdeme se na kopci Svaté Trojice v Rosicích od 15.00 do 17.00 hodin. Těšit se můžete na výtvarné 
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dílničky, výrobu létajících draků, lanovou dráha za uletěným dráčkem, táborák s kytarovým do-

provodem a soutěže. Nebude chybět hodnocení dráčků v kategoriích:

nejmenší, největší, s nejdelším ocasem, největším doletem a nejoriginálnější dráček.

Startovné: 30 Kč

 Podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz, www.svcrosice.cz nebo na našem facebookovém 

profi lu – SVČ Rosice.

26.–27. 10. 2016 | Příměstský tábor
 Rubiko pro vás zajišťuje i na podzimní prázdniny příměstský tábor, který bude zaměřený na bližší 

poznávání Rosic a okolí. Můžete se těšit na výpravy po známých a tajemných místech našeho města 

doplněné o poznávací a pohybové hry. Příměstský tábor bude každý den od 8.00 do 16.30 hodin 

za cenu 500 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

26.–27. 10. 2016 | Výlet do Prahy
 Středa 26. 10. – poznávací hra Poklad Na Starém Městě, vytvořená na základě legendy O Slepém 

duchovi, jedné z pověstí o staré Praze – děti se budou bavit při hledání pokladu a ještě se navíc 

dozvědí něco zajímavého o pražských památkách.

Čtvrtek 27. 10. – plavba parníkem po Vltavě.

Ubytování je zajištěno v centru Prahy nedaleko Pražského hradu. Karimatka, spacák.

 Cena: 1 280 Kč. V ceně výletu je doprava, ubytování, program, 2 x oběd na Pražském hradě, cesta 

vlakem tam i zpět, pedagogický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, tel: 734 468 001.

4. 11. 2016 | Rosickou nocí
 Jubilejní desátý ročník noční šifrovací hry ROSICKOU NOCÍ, se uskuteční v  pátek 

4. 11.

 Troufáte si bloudit nočním městem, luštit šifry a plnit úkoly schované v rosických uli-

cích? Vytvořte dvou až tříčlenný tým a přihlaste se na emailu kluskova@svcrosice.cz 

nebo osobě v kanceláři na SVČ. Startovné na osobu je 30 Kč. Hrajeme o putovní pohár, 

legendární trička RN a další krásné ceny! Nezapomeňte si baterku, teplé oblečení, od-

vahu a  mobil! Předpokládaný konec kolem 22.00  hod. Vyhlášení a  celkové ukončení 

soutěže do 22.30 hod.

I letos soutěžíme ve dvou kategoriích:

–  kategorie pro děti a mládež, pro všechny ve věku 9-16 let. Start této kategorie v 17.00 

v klubu Suterén na SVČ Rubiko

–  kategorie pro dospělé, do které spadají týmy, které mají alespoň jednoho soutěžících 

ve věku 17 let a více. Start této skupiny v 18.30 z klubu Suterén.

Nebojte se vzít přátele a zažít netradiční večer v Rosicích.
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PŘIPRAVUJEME:

18. 2. 2017 | Jednodenní zájezd za lyžováním do Rakouska – Stuhleck
 Pojeďte si s námi zalyžovat v sobotu do největšího a nejkvalitnějšího lyžařského střediska severový-

chodních Alp. Lyžařský areál Stuhleck, se sjezdovkami o délce 24 km, nabízí šestisedačkové a čtyř-

sedačkové lanovky. Areál i při nepřízni počasí zasněžuje 170 sněžných děl, můžete také navštívit 

snowpark, běžecké dráhy, sáňkařské dráhy a snow tubing.

 CENA OBSAHUJE: Dopravu autobusem z a do Rosic, celodenní skipas, 7 hodin lyžování, cestovní 

pojištění, služby průvodce. Cena pro dospělé: 1850 Kč, cena pro mládež 16-19 let: 1750 Kč, cena pro 

děti pod 15 let: 1390 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

11.–18. 3. 2017 | Hory pro teenagery
 Letošní jarní prázdniny strávíme v Jeseníkách, konkrétně v Ramzové, Chata Staré Sedlo (www.

staresedlo.jeseniky.com), k dispozici budeme mít i krytý bazén pro relaxaci po dni na svahu. Uby-

tování, plná penze, pedagogický dozor, výuka snowboardingu i lyžování, večerní program a do-

prava v ceně. Cena: 4 600 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

11.–18. 3. 2017 | Hory pro rodiče a děti
 Pojedeme na české hory s výukou lyžování a večerním rodinným programem. Cena bude stanove-

na později, sledujte prosím naše webové stránky a facebookový profi l.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
TÁTA DNESKA FRČÍ

Kašpárkov se i  letos chopil 

příležitosti vtáhnout trochu víc 

do svého dění tatínky. Mimo 

to, že je rádi vidíme jako po-

mocníky v  přípravách všech 

kašpárkovských akcí, ještě 

raději je vidíme jako aktivní 

spolupořadatele i  pořadatele 

akcí a  dílniček. Dávají smysl 

přetvoření mateřského centra 

na rodinné.

A  tak se i  v  pozdním létě 

roku 2016 rozfrčeli tátové. Celá 

akce se odehrála v  komorním 

duchu a  mile plynoucím hor-

kém odpoledni. Tátové, děti 

i jejich dámský doprovod vypa-

dali velice spokojeně. Poklidně 

plynoucí čas, pohoda na všech 

stanovištích – počínaje puzzle, 

bublinami, malováním na obli-

čej, stavbou pyramidy, přes na-

vigaci dítěte se šátkem přes oči, 

kotoučovou jízdou zručnosti, 

překvapivé nošení dětí v  šát-

ku s odborným zaškolením od 

maminek trpělivě čekajících, 

až jejich označení Nosnice Ro-

sicka veřejnost přijme za své, až 

po zatloukání hřebíků, skákání 

v pytlích, řezání dřeva, hod šiš-

kou na cíl a  opičí dráhou  – to 

vše na kašpárkovské zahradě. 

Na všech stanovištích usměva-

ví průvodci a  pomocníci, celá 

řada z nich slavila v kašpárkov-

ských řadách premiéru.

Téměř tradiční, a stále znovu 

a znovu zajímavou atrakcí, byla 

návštěva hasičů, kteří dopřáli 

dětem možnost osahat si sku-

tečnou výbavu. Dokonce zce-

la nečekaně začala uprostřed 

parkoviště hořet perníková 

chaloupka. Díky pozornosti 

hasičů, kteří si ji sami zapálili, 

byla velká část majetku nezná-

mé obyvatelky zachráněna. 

Za celou návštěvu a  program 

jim patří velké kašpárkovské 

poděkování.

V  samotném závěru akce se 

odehrálo pár soutěžních disci-
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘENÍ S RODIČI: ÚT 9.00–11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a také si něco vyrobí-

me. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 roku v útul-

ném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 ná-

vštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková

NOVĚ! KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI: ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času. Cena: 550 Kč/pololetí.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace s per-

manentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

CVIČENÍ PRO MAMINKY s dětmi: ÚT a PÁ 9.30–10.30 hod
 Maminky cvičí, děti si hrají či vyrábějí. Děti od 2 let mohou v úterý navštívit herničku a přidat se 

do souběžně probíhající tvořivé dílničky v Kašpárkově. Maminky cvičí v tělocvičně SVČ, možný 

průchod do herničky.

 Složení lekce: zahřátí, kardio s vlastní vahou, posilování jednotlivých partií (ruce, břicho, hýždě, 

nohy), závěrečné protažení s prvky jógy. S sebou: podložka na cvičení, 2 činky (petky s vodou), 

hračka pro dítě, cvičební oblečení a obuv.

 Cvičení se koná při minimálním počtu 3 účastníků. Přihlašování na jednotlivé lekce na www.

kasparkov.cz. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Cena za Tvoření 

pro děti: 50 Kč.

plín pro ty, kteří pečlivě navští-

vili všech deset vybraných sta-

novišť a splnili na nich všechny 

úkoly. Tatínci skákali v pytlích, 

nosili děti, vrhali se na skákací 

hrad a  v  dramatickém souboji 

bojovali o prvenství v hodu leh-

ce pětikilovou turistickou bo-

tou s vibramovou podrážkou.

Všem usměvavým návštěv-

níkům a  usměvavým pořada-

telům Kašpárek děkuje a  těší 

se, že pečlivost a  důkladnost 

v přípravách bude i nadále ne-

dílnou součástí dalších kašpár-

kovských akcí.

Olda Hlaváček
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HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 I v tomto školním roce vám bude k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si 

s dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 40 Kč, členové 

RC 20 Kč.

Otevírací doba: PO: 9.00–11.30 hod

 ÚT: 9.00–11.30 hod – Tvoříme si s rodiči

 ST: 9.00–11.30 hod – Tvoříme si s rodiči

 ČT: 9.00–11.30 hod

 PÁ: 9.00–12.00 hod –  Podpůrná skupina pro kontaktní rodiče. Bližší informace 

ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.

 Nyní je také ideální doba stát se ČLENY RODINNÉHO CENTRA KAŠPÁRKOV. Členství vás 

k ničemu nezavazuje, neplynou z něj žádné povinnosti, naopak, pouze výhody. A jaké výhody to 

jsou?

– slevy na herničku (zaplatíte 20 Kč namísto 40 Kč),

– sleva 10% na námi pořádané kroužky,

–  sleva na námi pořádané akce (Pohádkový les, Divadelní představení, Strašidelný bál, Táta frčí…). 

Sleva pro děti je obvykle 50%,

– a v neposlední řadě podpora centra jako neziskové organizace.

 Členský příspěvek činí 300 Kč na školní rok (září-červen), 200 Kč na pololetí (září-leden, únor-

-červen). Přihlášku k členství naleznete na našich stránkách www.kasparkov.cz. Členský příspěvek 

prosím pošlete převodem na účet číslo: 244255616/0300. Do zprávy pro příjemce prosím napište 

„členství září-červen (popř. leden) a Vaše jméno“. Následně Vám vyhotovíme členskou kartičku.

PRO DOSPĚLÉ
CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla: ÚT 17.30–18.30 hod

 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally. S sebou: podložku (možno půj-

čit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 600 Kč/10 lekcí nebo pololetí 

850 Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém 

sále ZKC. Lektor: Lucie Šímová

PĚVECKÝ SBOR: PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 17.30–18.30 hod. (s malými dětmi), 
změna času vyhrazena

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás, do nově vznikajícího pěveckého sboru. Zapomenete na všední 

starosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a  realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky, i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních, i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor: 

Veronika Veškrnová
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PROGRAM ŘÍJEN

20. 10. ČT, 16.30–19.30 hod | MONTESSORI REALITA I.
 Seminář pro rodiče dětí od cca 10 měsíců, se kterými si budeme povídat o tom, jak s dětmi trávit 

společný čas při přípravě jídla, loupání a krájení, vaření, umývání nádobí a utírání podlahy. Celý 

seminář bude provázet řada fotek a videí. Odpovíme si na otázky: Jak děti potřebují ukázat práci, 

aby ji zvládly samy? Co všechno mohou děti dělat? V jakém věku a jak samostatně mohou děti v ku-

chyni pomáhat? Jak předejít strachu, který máme okolo horkých hrnců a nožů? Jak komunikovat, 

když už je toho na rodiče moc?

 Seminář pro rodiče vede Irena Kubantová, maminka 3 dětí, lektorka Montessori dílniček. Koná se 

v herně RC Kašpárkov. Cena: 250 Kč. Přihlášky směřujte na: irena.kubantova@gmail.com.

22. 10. SO, 14.00–16.00 hod | ROZKVETLÁ TROJICE
 Jsme partnery projektu“Rozkvetlá Trojice“ – obnovy původního třešňového sadu na kopci u kaple 

Nejsvětější Trojice, kde společně vysadíme 40 ks třešní a sladkovišní, převážně starých odrůd. Při 

doprovodném programu se děti mohou těšit na tvořivé dílničky a možná se za námi přijdou podí-

vat i Trojičtí skřítci.

30. 10. NE, 10.00 hod | KUTILSKÁ DÍLNA – VÝROBA LETADÝLKA
 Velkému ohlasu se těší kutilské dílny Standy Mikeše. Tentokrát 

si pro vás připravil výrobu dřevěného letadýlka. Kutilská dílna 

je určena pro rodiče s dětmi, zvládnou ji i maminky. Koná se 

v herně RC Kašpárkov. Cena: 120 Kč. Nutná rezervace předem 

kvůli přípravě materiálu, hlaste se na adrese: st.mikes@post.cz

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

6. 11. NE, 10.00 hod |  divadélko před obědem
POHÁDKA O LISTOPADOVÉM KRÁLI A LÍSTEČKOVÉ PRINCEZNĚ

 Interaktivní divadelní pohádka s písničkami a dobrým koncem.

Cena: 40 Kč/osoba, členové RC 20 Kč/osoba, zrcadlový sál ZKC.

17. 11. ČT, 15.00–17.00 hod (státní svátek) | STRAŠIDELNÝ BÁL
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry… Vstupné: děti 40 Kč (členové RC 20 Kč), dospělí 

40 Kč. Koná se ve velkém sále ZKC (v přízemí). POZOR – pouštíme pouze hodná strašidla! 
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KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA 
TÁBOREM

Jako každý rok, i  letos se 

Turisťák vydal s 27 dětmi a 13 

vedoucími na letní tábor. Ten-

tokrát jsme si vybrali osvědčené 

tábořiště Hrutov nedaleko Tře-

bíče. 6.  srpna jsme se všichni 

setkali na nádvoří zámku a na-

pjatě čekali, co nám letos tábor 

přinese. Měli jsme štěstí, proto-

že zrovna ten den v zámeckém 

šenku pořádal nábor nových 

námořníků do své fl otily sám 

veliký Fernão de Magalhães 

s jeho třemi pomocníky. Všich-

ni se samozřejmě s velikou ra-

dostí na tuto cestu vypravili 

a ani jsme netušili, jaká krásná 

a nevídaná dobrodružství si za 

14 dní budeme přivážet domů. 

Fernão se rozhodl vydat se na 

plavbu ze Sevilly kolem celého 

světa a  ke všemu si na pomoc 

přizval i  svého dobrého přítele 

Leonarda da Vinciho, který se 

po celou cestu staral o navigaci 

a  vymýšlení nových vychytá-

vek na usnadnění plavby. Naše 

výprava započala v již zmíněné 

Seville, ale až poté, co jsme si 

sami vyrobili své lodě a  prošli 

jsme řádným tréninkem ná-

mořních dovedností. Během 

cesty jsme stavěli na Kanárech, 

abychom nabrali zásoby, přežili 

jsme útok krvelačných pirátů 

a  následné ztroskotání, kdy 

jsme se ocitli v  ledové pustině 

mezi přátelskými Eskymáky, 

kteří nám pomohli najít ztra-

cené kamarády a  cestu zpět. 

Zažehnali jsme také palubní 

vzpouru, kterou uspořádal 

pošťák Ondra, který byl pod 

vlivem zákeřných, ale krásných 

Sirén, které se nám povedlo 

zneškodnit. Ocitli jsme se na 

Velikonočních ostrovech, kde 

nás přivítali vlídní domorodci, 

ukázali nám své zvyky, jako ta-

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv Turisťáku
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nec či tetování, ale nakonec se 

ukázalo, že jim šlo jen o  naše 

maso – byli to kanibalové! Byli 

jsme nuceni utéct z  ostrova 

a  rychle vyplout dál. Spojení 

tradičního domorodého teto-

vání nám ovšem další den uká-

zalo cestu k  bájné Atlantidě, 

kterou se celou dobu snažil najít 

Leonardo da Vinci. Vydali jsme 

se tedy na cestu za Atlantidou, 

která nebyla nijak jednoduchá, 

museli jsme spát mimo tábor, 

plout na člunech, slaňovat se 

k indiciím z vysoké skály, pro-

jít všemi branami Atlantidy, 

které strážily duše zemřelých 

námořníků, ale stálo to za to 

a  dokázali jsme to! Atlantidu 

i  s  jejími obyvateli jsme záhy 

našli, zjistili jsme však, že mají 

závažné problémy s  udržením 

podmínek pro život i se vzájem-

nou komunikací. Během rituá-

lu, který probíhal večer u ohně, 

se nám povedlo Atlantiďany 

přimět, aby spolu začali mluvit 

a  poslouchat se a  vše bylo za-

chráněno. Za odměnu nám další 

den uspořádali velikou oslavu 

s  atrakcemi a  my se rozloučili 

jak s němi, tak i s Fernãem, který 

se rozhodl pokračovat v nebez-

pečné cestě kolem světa sám, 

a s Leonardem da Vincim, který 

se rozhodl zůstat na Atlantidě.

My jsme si prázdniny, jak vidíte, 

užili přímo parádně! A co vy?

za kolektiv vedoucí

 Veronika Sedláková

TURISŤÁK V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE
Začal školní rok, a s ním i Turisťák a druhým rokem také Turisťáček. I přesto, že na pravi-

delných schůzkách máme kapacitu již naplněnou, během roku nás můžete sledovat na našich 

webových stránkách www.turistak.cz, na Facebooku na stránce Turisťák Rosice a nově i na 

nástěnce před Tescem. Na tato místa průběžně doplňujeme aktuality, fotky, zajímavosti a pří-

ležitostně i informace o akcích, které chystáme nejen pro děti z oddílu, ale i pro veřejnost, proto 

si to nenechte ujít! Budeme se na vás těšit kdykoliv na viděnou.

Foto: archiv Turisťáku
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TJ SOKOL ROSICE
MISTROVSTVÍ SVĚTA V SILOVÉM 
TROJBOJI DOROSTENCŮ A JUNIORŮ 2016

Světový šampionát v silovém 

trojboji dorostenců a  juniorů 

se letos konal v polském městě 

Szczyrk, které leží ve Slezských 

Beskydech. Českých závodní-

ků a závodnic se v Polsku před-

stavilo hned dvanáct. Přesto 

v  rekordně obsazeném turnaji 

získala Česká republika pouze 

jedinou medaili.

V  kategorii dorostenek do 

63 kg startovala závodnice 

TJ Sokol Rosice Kristýna Obr-

šlíková. Ve srovnání s loňským 

šampionátem zlepšila svůj vý-

kon o  více než 40 kg a  překo-

nala národní rekord ve dřepu 

a  tlaku. Nejlepší české výkony 

v  letošní mimořádné světo-

vé konkurenci stačily „jen“ 

na 9.  místo. Přitom na jarním 

mistrovství Evropy by s  pře-

hledem znamenaly medaili. 

Kategorii s náskokem kralova-

la neskutečná Sonja-Stefanie 

Krueger z  Německa, která vy-

tvořila hned 3 světové rekor-

dy, následována Američankou 

Jordanne Panton, s  nejlepším 

výkonem v  tahu. Zbytek pole 

byl poměrně vyrovnaný a o ko-

nečném pořadí rozhodovaly až 

poslední pokusy. Je až neuvěři-

telné, jaké váhy dokážou zvedat 

tyto křehké dívky!

Naší reprezentantce Kris-

týně moc blahopřejeme ke 

skvělým výkonům, vytvoření 

nových českých rekordů a  vý-

borné reprezentaci TJ Sokol 

Rosice, města Rosice a  České 

republiky!

Městu Rosice zároveň děku-

jeme za fi nanční podporu čin-

nosti TJ Sokol Rosice, bez kte-

ré by nebylo možné provádět 

tento výkonnostní sport na tak 

skvělé úrovni.

Zdeněk Pavlík
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dřep tlak pozved celkem

1. Krueger Sonja-Stefanie 1999 Německo 62,2 215,0 128,0 160,0 503,0

2. Panton Jordanne 1999 USA 61,3 182,5 92,5 193,5 468,5

9. Obršlíková Kristýna 1998 Česká republika 61,5 152,5 85,0 135,0 372,5

Foto: Pavel Procházka

Foto: Pavel Procházka
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SPORTOVNÍ 
KULEČNÍK 
V ROSICÍCH

ZAČÍNÁ 20. SEZÓNA
Léto a  dovolené jdou do fi -

nále a  BK Rosice zahajuje již 

20.  sezónu mistrovských zá-

pasů Jihomoravské oblasti ve 

sportovním kulečníku.

Do soutěží budou nasazeny 

dvě družstva BK Rosice. Druž-

stvo „A“ po loňském postupu 

bude hrát 1. tř. (třetí nejvyš-

ší soutěž na malých stolech 

210x105 v  ČR) „B“ družstvo 

bude nastupovat ve 2. tř.

Oba naši zástupci v  soutě-

žích JM oblasti to budou mít 

velice těžké, v  loňské sezó-

ně sestoupila silná družstva 

z národní ligy a extraligy. Ne-

zbývá nic jiného, než hráčům 

popřát dobrý strk a  hodně 

karambolů.

Cílem našeho snažení je 

udržet nastavený standard do 

dalších let a  přivést k  tomuto 

krásnému sportu mládež.

Sestavy: 
Družstvo „A“ – Preis, Hrubý, 

Pánek.

Družstvo „B“ – Nováček, Ko-

nečný, Foretník, Vališ, Krejčí, 

Daubner, Šmerda, Kazda.

Ještě se vrátíme trošku 

v čase. V květnu proběhl turnaj 

o  pohár starosty města Rosic 

k 20. výročí založení BK Rosi-

ce. Turnaj zahájil pan starosta, 

popřál nám mnoho úspěchů do 

dalších let sportovní činnosti.

Turnaj proběhl ve velmi 

přátelské atmosféře. Hrál se 

1 B, (tzv.  nepřímé) za účasti 

předních hráčů ČR. Po ukon-

čení turnaje jsme podebatovali 

a  zavzpomínali, jak to vlastně 

všechno začalo.

Pořadí v turnaji: 1. Z. Kováč 

AKK. Brno; 2. P.  Führlinger 

Bc.  Ponětovice; 3. R.  Pánek 

BK. Rosice.

Dne 4.  9.  2016 proběhl den 

otevřených dveří v  rámci pro-

jektu Zdravého města.

Akce pro veřejnost:
14.  10.  2016: Žáci ZŠ Rosice 

v rámci dne zdraví.

17. 12. 2016: 9. Ročník Memori-

álu Ladislava Sedláka

18. 3. 2017: Josefovský turnaj.

Žádná z  výše uvedených 

akcí, sportovních činností, by 

nebyla možná bez podpory 

města Rosice.

Odkazy: https://www.face-

book.com/billiardrosice

http://ceskykarambol.jvg.

cz/?season=2016

Za BK. Rosice

 Jaroslav Führlinger
Foto: archiv BK Rosice
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ORIENTAČNÍ BĚŽCI V LÉTĚ
Přinášíme přehled aktivit 

klubu Beta Ursus Orienteering 

od června do září.

O víkendu 4.–5. června jsme 

v  Ivančicích uspořádali celo-

státní závody ve sprintu a štafe-

tách. Sprintu se zúčastnilo 1140 

běžců, mezi nimi až na několik 

výjimek celá česká špička. Pro-

tože všichni dorostenci a  do-

spělí členové našeho klubu se 

podíleli na pořádání, hájily 

barvy našeho klubu pouze děti, 

z  nichž nejvíc se dařilo Lucce 

Dvořákové, která doběhla v ka-

tegorii D10 třetí.

Na následující víkend jsme 

připravili soustředění dětí 

a  mládeže v  okolí Heraltic na 

Vysočině. V  jeho rámci jsme 

absolvovali závod oblastního 

žebříčku u  Opatova, na kte-

rém Martina Opálková obsa-

dila v  mladších dorostenkách 

2. místo, a  společné tréninky 

s klubem OOB Třebíč.

Ve středu 22.  června jsme 

odložili mapy a  buzoly a  zú-

častnili jsme se Olympijského 

běhu v  Ivančicích. Na trati 

5 km obsadil Dan Konečný 

4. místo, poloviční trať s pře-

hledem vyhrála Martina a na 

půlkilometrové trati získal 

bronzovou medaili Kuba 

Dvořák.

Vrcholem června bývá mis-

trovství ČR na krátké trati. 

Letos se uskutečnilo v  Novo-

hradských horách a  Martina 

(na snímku) na něm, i s měsíč-

ním tréninkovým výpadkem, 

obsadila 11. místo v  A-fi nále 

kategorie D16, čímž si zajistila 

nejvyšší dorosteneckou licenci 

i pro další rok.

O  prázdninách probíhají 

v  různých koutech naší vlasti 

vícedenní závody, na většině 

z  nich jsme měli zastoupení. 

Ve sprintu v Boskovicích, který 

probíhal 4.  července jako sa-

mostatný závod při čtyřdenní 

Ceně střední Moravy, získala 

Lucka 3. místo. Jinak se víc 

než mládeži dařilo veteránům, 

nejlepších umístění dosáhli 

Pavel Ptáček, který vyhrál ve 

své kategorii třídenní Vysoči-

na cup a  pětietapovou Českou 

Kanadu, a  Honza Fiala, který 

vyhrál třídenní závody Eduard 

na Jáchymovsku.

V  závěru prázdnin jsme 

uspořádali pětidenní soustře-

dění v  Tisé na Děčínsku, je-

hož součástí byly čtyřetapové 

závody ve výjimečných teré-

nech  – pískovcových skalních 

skupinová fotka s roll-upem „Podporuje nás město Rosice“ – foto Kateřina Hanáková
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městech. Třetí místo na nich 

získali Pavel Ptáček ml. v  čer-

vené a Zuzka Krejčiříková ve fi -

alové kategorii. Účast mládeže 

na obou letních soustředěních 

byla spolufi nancována z grantu 

města Rosice.

V září opět pokračovaly žeb-

říčkové soutěže a skvěle se daři-

lo hlavně Martině na áčkových 

závodech. Svůj úspěšný měsíc 

začala v  Jizerských horách 11. 

místem na klasické a  4. mís-

tem na krátké trati a  usilovný 

prázdninový běžecký trénink 

zúročila 17.  září vítězstvím ve 

sprintu v  brněnském Novém 

Lískovci. Alespoň částečně 

si tak vynahradila zklamání 

z  květnového mistrovství ČR 

ve sprintu v  Uherském Brodě, 

kdy kvůli zranění utrpěnému 

při pádu nedokončila závod, ve 

kterém podle mezičasů útočila 

na mistrovský titul.

Zájemce o  orientační běh 

rádi přivítáme mezi sebou. Děti 

mohou získávat první zkuše-

nosti v kroužku při SVČ Rosi-

ce, který náš klub materiálně 

a metodicky podporuje.

Miloš Dvořák

CVIČENÍ PRO MAMINKY 
S MIMINKEM V ŠÁTKU
Milé maminky (tatínci :)). Rády nosíte své miminko v šátku nebo nosítku? Pak pro vás máme 

novou aktivitu.

Zatančíme si latinu, orientální tanec, spojíme techniky z pilatesu a jógy a kompletně si procvi-

číme a protáhneme celé tělo.

Cvičení je vhodné pro maminky s dětmi od 8 týdnů.

Cvičit budeme v sále ZKC Rosice, od října každou středu od 16 hodin.

S sebou pohodlné oblečení, pevnou obuv, dostatek tekutin, šátek nebo nosítko.

Bližší info a přihlášky na mailu zkczumba@seznam.cz nebo FB: zkc z.lucka

Lucie Tryhuková

Martina na mistrovství ČR na krátké trati – foto klub SK Praga
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PO DOBRÉ PŘÍPRAVĚ 
DOBRÝ ZAČÁTEK 
LIGOVÉ SEZÓNY

Náš hokejový klub HC Štika 

Rosice se rozhodl v  letošním 

roce sehrát pouze dva příprav-

né zápasy. Je to trošku paradox, 

neboť o  sehrání přípravného 

zápasu nás před začátkem le-

tošní sezóny požádalo osm 

soupeřů! V  loňském roce jsme 

sehráli čtyři přípravné zápasy 

a  výsledkem bylo dost zraně-

ných hráčů ještě před začát-

kem soutěže. Letošní ročník 

se naši trenéři Balabán a  Há-

jek rozhodli věnovat více času 

tréninkům na ledě a  nácviku 

přesilovek a hře v oslabení, ne-

boť v  loňském roce jsme velké 

množství zápasů prohráli roz-

dílem jediné branky. A tak jsme 

se na přípravě dohodli pouze 

s  naším nejbližším soupeřem 

ze sousední Velké Bíteše. Navíc 

Velká Bíteš v  loňském ročníku 

vyhrála suverénně základní 

část naší Krajské ligy Jihomo-

ravského kraje a  Zlínska a  tak 

proč jezdit mnoho kilometrů 

za soupeřem, když vynikající 

tým sídlí kousek od Rosic.

Přípravné zápasy s  Velkou 

Bíteší měly také charakter malé 

odvety, neboť v loňském roční-

ku jsme v posledním kole zni-

čili našeho souseda u nás doma 

v  Rosicích v  poměru 9:4 (2:1, 

3:2,4:1) a  byl to největší deba-

kl Velké Bíteše v loňské sezóně 

a  zároveň naše nejvyšší vítěz-

ství. Nutno však podotknout, 

že všechny zápasy s  Velkou 

Bíteši se vždy odehrávají v dob-

ré atmosféře, i  když rivalita je 

značná. Na rozdíl od jiných 

soupeřů však se toto mužstvo 

vždy snaží hrát hokej a je na co 

se dívat. První přípravný zápas 

jsme odehráli doma v Rosicích 

v neděli 11.  září 2016 a vyhrá-

li jsme 6:4 (1:2, 3:1,2:1). Dvě 

vítězství za sebou nad Velkou 

Bíteši nás hřála. Odvetný pří-

pravný zápas ve Velké Bíteši 

jsme do třetice všeho dobrého 

také vyhráli a  to v poměru 7:3 

(3:2,2:1,2:0), když jsme dokáza-

li vyhrát úplně každou třetinu. 

Tři vítězství v řadě nad Velkou 

Bíteší (i když z  toho byl pouze 

jeden zápas mistrovský) nám 

udělala velkou radost.
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Foto: Zdeněk Čížek
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Před zahájením ligového 

ročníku 2016/2017 jsme opět 

uzavřeli dohodu o  spolupráci 

s  brněnským ligovým junior-

ským týmem HC Warrior Brna 

a na základě toho budeme mít 

k  dispozici několik juniorů na 

střídavé starty na doplnění na-

šeho ligového týmu (v současné 

době se jedná o hráče Kazlepka, 

Sobol, Dobiáš, Jarolím). Navíc 

z  tohoto klubu z  loňské juni-

orky k  nám přestoupili hráči 

Polzer a Malíř, kteří se tak stali 

kmenovými hráči rosických 

Štik. Opět tak zřejmě budeme 

jeden z  nejmladších ligových 

týmů v soutěži.

Naším prvním soupeřem 

v  letošním ročníku bylo v  so-

botu 17.  září  2016 záložní B-

-mužstvo Vsetína. Ve Vsetíně 

se totiž rozhodli nepřihlásit 

juniorský tým do ligy juniorů, 

ale vytvořit B-tým s cílem při-

pravit maximální zálohu pro 

druholigový A-tým, který chce 

postoupit do druhé nejvyšší 

české soutěže  – do 1. celostát-

ní ligy. Vzhledem k rozdílným 

ekonomickým podmínkám 

(mezi našim týmem a  Vsetí-

nem) byl B-tým Vsetína na ledě 

již od 1. srpna (my jsme zahájili 

trénink na ledě podstatně poz-

ději – až 1. září) jsme k tomuto 

zápasu vzhlíželi s  velkým res-

pektem. Ale všichni fanoušci, 

kteří se tohoto zápasu zúčast-

nili, viděli na první mistrovský 

zápas skvělý hokej a  vítězství 

domácího týmu v  poměru 4:2 

(2:0,0:1,2:1). Zápas byl neuvěři-

telně dramatický. Po první vy-

hrané třetině (kdy jsme mohli 

vést rozdílem 4-5 branek!) se 

hostující tým skvěle koučo-

vaný bývalým extraligovým 

hráčem Miroslavem Barusem 

vzchopil a v polovině třetí tře-

tiny vyrovnal na 2:2. Naštěstí 

se nám podařilo opět vstřelit 

vedoucí gól na 3:2. V poslední 

minutě trenér Vsetína odvolal 

brankaře a  nervy drásající zá-

věr utkání byl na světě. Kapi-

tán Milan Hakl však střelou do 

prázdné brány defi nitivně zlo-

mil vsetínský tým. Náš ligový 

tým vstoupil do letošního roč-

níku Krajské ligy vítězstvím. 

Dvě branky našeho týmu 

vstřelil Milan Hakl, po jedné 

přidali Jan Krobauer a  Tomáš 

Novotný.

Sledujte naše interneto-

vé stránky www.hcstika.cz 

a přijďte nás povzbudit v našich 

domácích ligových zápasech.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Do konce letošního roku na našem zimním stadiónu sehrajeme následující utkání:

8. 10. 2016 v 17.00 hodin hostíme HC Uherský Ostroh

28. 10. 2016 již ve 14.00 (!) hodin u nás uvidíme mužstvo SHK Hodonín B

5. 11. 2016 v 17.00 hodin hrajeme derby s týmem HHK Velké Meziříčí

17. 11. 2016 v 17.00 hodin si zopakujeme soupeře z přípravy – další derby s týmem Spartak Velká Bíteš

3. 12. 2016 opět v 17.00 hodin přijedou soupeři HC Uherské Hradiště

17. 12. 2016 tradičně v 17.00 hodin uvidíme poslední domácí zápas v letošním roce proti týmu HC Spartak Uherský Brod
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Sobota 1. 10. v 17.00 – 3D/dab. 

Neděle 2. 10. ve 20.00 – 2D/tit.

SIROTČINEC SLEČNY
PEREGRINOVÉ PRO PODIVNÉ DĚTI

USA 2016, režie: Tim Burton

Nezapomenutelný filmový zážitek slibuje další 

snímek z dílny vizionářského režiséra Tima 

Burtona podle stejnojmenného úspěšného 

románu o sirotčinci pro děti s neuvěřitelnými 

schopnostmi.

Fantasy, 128 min., přístupný, v sobotu ve 3D s ČESKÝM DABINGEM – 140 Kč, v neděli 
ve 2D s TITULKY – 120 Kč.

Sobota 1. 10. ve 20.00

SEDM STATEČNÝCH
USA 2016, režie: Antoine Fuqua

Režisér Antoine Fugua přináší na plátna kin 

vlastní moderní vizi klasického příběhu sedmi 

statečných.

Western, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Neděle 2. 10. v 17.00

OBR DOBR
Velká Británie/USA 2016, režie: Steven 

Spielberg

Příběh mladé dívky a laskavého obra 

známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají 

na dobrodružnou cestu s cílem zajmout zlé 

lidožroutské obry, kteří pronikají do světa lidí.

Rodinný, 117 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Čtvrtek 6. 10. ve 20.00 

Pátek 7. 10. ve 20.00

ANTHROPOID
Velká Británie/ČR, režie: Sean Ellis

Snímek Anthropoid vychází z výjimečného 

skutečného příběhu vojenské operace za druhé 

světové války, jejímž cílem byl atentát 

na Reinharda Heydricha.

Thriller, 121 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 8. 10. v 17.00 – 3D 

Neděle 9. 10. v 17.00 – 2D

KUBO A KOUZELNÝ MEČ
USA 2016, režie: Travis Knight

Kubo žije obyčejný život v rodné vesnici. Jenže pak 

mu zaklepou na dveře temní démoni ze záhrobí 

a zaplašit je může jen Kubova mimořádná odvaha 

a kompletní magická zbroj jeho otce, což býval legendární samuraj.

Animovaný/fantasy, 101 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
140/120 Kč, v neděli ve 2D – 125/100 Kč.

Sobota 8. 10. ve 20.00

INSTALATÉR Z TUCHLOVIC
ČR 2016, režie: Tomáš Vorel

Vesnická komedie Instalatér z Tuchlovic je 

o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní 

život spravovat nedokáže.

Komedie, 85 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 
120 Kč.

Neděle 9. 10. ve 20.00

CAFÉ SOCIETY
USA 2016, režie: Woody Allen

Woody Allen se filmem Café Society ponořil 

do světa třpytivého pozlátka Hollywoodské 

smetánky i gangsterského nočního života 

New Yorku třicátých let.

Komedie/drama, 96 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 13. 10. ve 20.00 

Pátek 14. 10. ve 20.00 

Sobota 15. 10. v 17.00

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
ČR 2016, režie: Tomáš Hoffman

Komedie tandemu Hoffman/Vejdělek o ženské odvaze najít samu sebe, o hrdosti, 

odhodlání a nesnázích, se kterými se i ta nejbezvadnější ženská může setkat 

na cestě za samostatností a láskou.

Komedie, 97 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 15. 10. ve 20.00 

Neděle 16. 10. ve 20.00

INFERNO
USA 2016, režie: Ron Howard

Symbolog Robert Langdon se tentokrát ocitá 

v samotném srdci Itálie, aby pomohl vyřešit 

záhadu, jež je pozoruhodně propojena s jedním 

z největších literárních děl všech dob – 

Dantovým Peklem.

Mysteriózní thriller, 122 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 16. 10. v 17.00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
USA 2016, režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď najdete v této 

animované komediální lahůdce.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Čtvrtek 20. 10. ve 20.00

RINO – PŘÍBĚH ŠPIÓNA
ČR 2015, režie: Jakub Wagner

Celovečerní dokumentární portrét Karla Köchera, nejslavnějšího československého 

špiona druhé poloviny 20. století, jemuž se podařilo úspěšně proniknout 

do americké CIA.

Dokument, 96 min., přístupný, ČESKY, 90 Kč.



Pátek 21. 10. ve 20.00

DÍVKA VE VLAKU
USA 2016, režie: Tate Taylor

Filmová adaptace románu, který si podmanil 

všechny žebříčky bestsellerů na obou stranách 

Atlantiku, a je kritikou označován za letošní 

Zmizelou.

Mysteriózní thriller, 112 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 22. 10. v 17.00 

Neděle 23. 10. v 17.00

LICHOŽROUTI
ČR 2016, režie: Galina Hůlová-Miklínová

Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi 

lidmi a mohou za to, že lidstvu z každého 

páru ponožek vždy zůstane jen jedna – lichá. 

Ponožkami se totiž živí.

Rodinný, 86 min., přístupný, ČESKY, 130/110 Kč.

Sobota 22. 10. ve 20.00

OSTRAVAK OSTRAVSKI
ČR 2016, režie: David Kočár

Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když ale v dole bouchne jedna ze štol 

a on zachrání spoustu svých kamarádů ze závalu, stane se hrdinou a rázem se mu 

jeho život obrátí naruby.

Komedie, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 23. 10. ve 20.00

DEEPWATER HORIZON: MOŘE V PLAMENECH
USA 2016, režie: Peter Berg

Příběh popisuje události na plovoucí vrtné plošině Deepwater Horizon, 

která se v dubnu 2010 potopila následkem exploze a způsobila největší ropné 

zamoření v americké historii.

Akční drama, 107 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Středa 26. 10. ve 20.00 – 2D/dab. 

Čtvrtek 3. 11. ve 20.00 – 2D/tit. 

Pátek 4. 11. ve 20.00 – 3D/dab.

DOCTOR STRANGE
USA 2016, režie: Scott Derrickson

Studio Marvel představuje nového hrdinu – 

Doktora Strange a jeho mystickou proměnu 

z úspěšného neurochirurga na nejmocnějšího 

kouzelníka ve vesmíru.

Dobrodružný, cca 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Čtvrtek 27. 10. v 17.00

FAKJŮ PANE UČITELI 2
Německo 2015, režie: Bora Dagtekin

Být úspěšným lupičem vyžaduje mít pevné nervy. A když jste k tomu i učitelem 

na střední, potřebujete nervy jako špagáty a vražednou bezohlednost.

Komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 50 Kč.

Čtvrtek 27. 10. ve 20.00

VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD
ČR 2016, režie: Jan Němec

Autobiografický film legendárního režiséra 

Jana Němce volně vychází z autorovy publikace 

Nepodávej ruku číšníkovi a pozoruje jeho životní 

příběhy od šedesátých let do současnosti.

Drama/komedie, 68 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč (pro členy FK 60 Kč).

Pátek 28. 10. v 17.00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
USA 2016, režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď najdete v této 

animované komediální lahůdce.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Pátek 28. 10. ve 20.00

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Velká Británie 2016, režie: Sharon Maguire

Hlavním malérem Bridget Jonesové bude 

tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc 

dokáže vykolejit i životem otřískanou Bridget, 

zvlášť když naprosto netuší, s kým počala.

Romantická komedie, 123 min., nevhodný do 15 let, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 29. 10. v 17.00

JÁ, KOCOUR
USA 2016, režie: Barry Sonnenfeld

Tom Brand je milionář a velmi úspěšný podnikatel na vrcholu své kariéry. Rodina 

si ho tak doma příliš neužije. Když si jeho dcerka přeje k 11. narozeninám kočku, 

Tom netuší, že ho čeká doslova životní změna. Po autonehodě se totiž ocitá 

v kočičím těle…

Rodinná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 29. 10. ve 20.00

ZILIONÁŘI
USA 2016, režie: Jared Hess

Skupinka nepříliš inteligentních loserů, 

plánuje vyloupit banku. Navzdory absolutně 

amatérskému plánu se stane nemožné a oni 

mají najednou v kapse 17 miliónů dolarů, 

které začnou ve velkém roztáčet.

Komedie, 94 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 30. 10. ve 20.00

JACK REACHER: NEVRACEJ SE
USA 2016, režie: Edward Zwick

Bývalý vojenský vyšetřovatel Jack Reacher 

přijíždí na svou bývalou vojenskou základnu, 

kde je ke svému překvapení obviněn, že je 

zodpovědný za vraždu, která se na základně 

stala před mnoha lety.

Akční, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD
Doctor Strange, Fantastická zvířata a kde je najít, Trollové, 

Pohádky pro Emu, Příchozí, Odvážná Vaiana, Komici s.r.o. 

The Tour, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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8. 10. * DEN SRDCE
Osvětová kampaň na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu, která probíhá v rámci Dnů 

zdraví ve Zdravých městech po celé ČR. Bohatý 

program bude probíhat na zámeckém nádvoří, 

v zámeckém parku, na parkovišti před zámkem 

a v zahradě pod zámkem. Začátek v 9:00 

na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádají: Zdravé 

město Rosice a SVČ Rosice.

7.–16. 10. * VÝSTAVA OBRAZŮ 
„SKORO DOMA“
Svoji tvorbu, sestávající převážně z abstraktních 

obrazů, představí rodačka ze Zbýšova malířka 

Anita Steinocherová. Výstavu zahájí vernisáž 

7. 10. v 17:00 ve společenském sále ZKC. Bude 

přístupná: o víkendech14:00–17:00, a v neděli 

16.10. také v čase 9:00–12:00, ve všední dny 

mimo středu 15:00–18:00, ve středu 

17:00–19:00. Pořádá Anita Steinocherová.

14. 10. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 

ve společenském sále ZKC. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá ZUŠ.

15. 10. * DRAKYÁDA
Zábavné odpoledne věnované především 

výrobě a pouštění draků. Chybět nebudou také 

soutěže a zpívání u táboráku. Začátek v 15:00 

na návrší Nejsvětější Trojice. Startovné 30 Kč. 

Pořádá SVČ Rosice.

16. 10. * PODZIMNÍ FARMÁŘSKÝ 
TRH.

Podzimní trh bude věnován oslavě podzimu 

a darům země. Nakoupit si zde můžete 

především široký sortiment ovoce a zeleniny, 

víno, burčák, sirupy, mošty a marmelády. 

Nebude chybět ani klasický sortiment. 

Doprovodný program: pohádka pro děti Rok 

naruby aneb Popletené roční doby v podání 

rodinného divadla 3VĚŽIČKY, podzimní dílna 

RC Kašpárkov a skákací atrakce. Začátek v 8:00 

na nádvoří zámku. Pořádá KIC Rosice.

19. 10. * LIGA PROTI NEVĚŘE
Slavná komedie Zdeňka Podskalského, ve které 

kdysi excelovali Vlastimil Brodský, Jana 

Brejchová a Jiřina Jirásková ožívá v nové verzi 

s Ivo Šmoldasem, Michaelou Kuklovou 

a Veronikou Architeva. Začátek v 19:30 v kině 

Panorama. Vstupné: 230 Kč předprodej, 260 Kč 

na místě. Pořádá KIC Rosice.

22. 10. * ROZKVETLÁ TROJICE
Vysázení 40 stromků třešní a sladkovišní 

převážně starých odrůd na návrší Nejsvětější 

Trojice. Začátek ve 14:00. Pořádá Zdravé město 

Rosice a RC Kašpárkov.

30. 10. * LISTOVÁNÍ: STRAKA 
V ŘÍŠI ENTROPIE
Scénické čtení populární knihy Markéty 

Baňkové. Vtipné bajky v nichž zvířata luští 

záhady existence a fungování světa. Začátek 

v 18:00 v Kině Panorama. Vstupné: 100 Kč 

předprodej, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti 

a senioři. Pořádá KIC Rosice.

Říjen
... víme, co se děje

Z LISTOPADOVÉHO PROGRAMU: 
11. 12. Žákovský koncert, 12. 11. Svatomartin-

ský košt, 17. 11. Strašidelný bál, 26. 11. Zájezd 

do Krakova, 26. 11. Narozeniny skupiny Tremolo, 

(6. 12. Vlasta Redl)


